
Vydává Obecní úřad v Černilově pro členské obce Mikroregionu a jejich místní části: 

Černilov, Bukovina, Újezd, Divec, Lejšovka, Libníkovice, Borovice, Horní Černilov,  
Librantice, Libřice, Skalice, Číbuz, Skalička, Smržov, Hubíles, Výrava a Dolní Černilov.

   4|2015

ZPRAVODAJ
obcí Mikroregionu  

Černilovsko



fotostřípky2

CeStA StřeDOVěkeM 
aneb loučení s prázdninami v Libranticích

MiRAkuLuM ZŠ ČeRniLOV

DětSký táBOR neSytá

DětSký Den V LiBřiCíCH



 
nabídka inzerce
1900 výtisků zdarma doručených 

téměř do všech domácností v 
Mikroregionu Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů na 
Obecním úřadě v Černilově nebo na 

e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Vzpomenete si, co jste dělali 
před dvaceti lety? Byli jsme tehdy 
uprostřed devadesátých let, kdy se 
nemožné odehrávalo zcela běžně, 
někteří odcházeli do důchodu, 
jiní právě nastupovali na základní 
školu. Asi největší úsměv se však 
při vzpomínce na léto dvacet let 
nazpět vybaví Dolejšákům, kteří 
tehdy zakládali recesistickou akci 
Černilovský pařez. 

Letos jubilejní sportovně-
společenský turnaj oslavil dvacetiny 
stylovým dortem a vzpomínkou na 
otce zakladatele. Tradiční srpnová 
událost si stejně jako loni i v tomto 
zářijovém čísle vydobyla místo 
na titulní straně a další povedené 
snímky Václava Stolína najdete také 
na zadních deskách Zpravodaje.

Dvacet let už je opravdu pořádně 
dlouhá doba. Za vytrvalost patří 
organizátorům uznání a zároveň také 
přání (možná trochu škodolibé), aby 
vydrželi  alespoň tak dlouho, než jim 
na slavném pařezu dojde místo pro 
cedulky s vítězi turnaje.

Abych však Černilováky příliš 
nevychválil, sluší se připomenout 
i další tradiční akce, kterými  
o prázdninách žil náš mikroregion. 
Jedinečné snímky najdete na vnitřní 
straně zadní obálky z posvícení  

ve Skaličce. Tamní průvod se letos 
nesl ve znamení Starých pověstí 
českých.  Nechyběl Bivoj, Libuše 
ani praotec Čech. K tradičním akcím,  
o nichž se na následujících stranách 
dočtete, patří také několik dětských 
dnů nebo loučení s prázdninami. 

Při pročítání titulků jsem se však 
nejdéle zastavil u druhého ročníku 
Memoriálu Hýni Horáka. Chvíli mi 
trvalo, než jsem přišel na to, proč 
autor hned v první větě zmiňuje, 
že se na turnaji mladší žáci setkali 
již potřetí. A pak jsem si vzpomněl 
na zářijové vydání z roku 2013,  
ve kterém byl článek z nultého 
ročníku, a bylo to jasné - první  
v číselné řadě přece stojí nula.

Bohužel se však nula objevuje  
i v počtu příloh k některým článkům. 
Je velká škoda, když u referátu  
z akcí chybí fotografie nebo přijde-
li pouze jediná. A i když autor textu 
zrovna nefotí, jistě se najde někdo, 
kdo na společné akci snímky pořídil. 
Chcete-li se tedy o ně podělit i se 
čtenáři Zpravodaje, neváhejte nám je 
poslat na e-mail zpravodaj@cernilov.
eu, budeme jen rádi.

Přeji vám tedy ostré snímky, 
dobré oko a světlo, a to nejen při 
focení podzimních akcí, ale i při čtení 
zářijového vydání Zpravodaje.

Tomáš Hejtmánek

eDitORiAL

Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek, Vl. Prokeš, 
Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 11. 2015.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte 
na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

OBSAH

Fotostřípky 2, 27, 28  
Cesta středověkem, Mirakulum ZŠ Černilov, 
Dětský tábor Nesytá, Dětský den v Libřicích, 
Praotec Čech ve Skaličce, Pouť v Bukovině, 
Černilovský pařez 2015

Zprávy z radnic 4-11
Informace z obecních úřadů a jednání 
zastupitelstev obcí Mikroregionu 
Černilovsko

Cesty k vědění 12-13
Základní škola Černilov, Londýn 2015, 
Mirakulum, Vzpomínky na Nesytu, 
Rekonstrukce mateřské školy

Co se událo... 14-21
Černilovský pařez 2015, 2. ročník 
Memoriálu Hýni Horáka, Sportovní 
a rybářský den v Libřicích, Lejšovská 
posvíceňská zábava, Dětský den v Lejšovce, 
Co se dělo v Bukovině v létě, Loučení  
s prázdninami v Libníkovicích, Důchodci 
a děti ze Skalice na výletech v roce 2015, 
Praotec Čech ve Skaličce, Dětský den  
v Libřicích, Letní příměstské tábory s koňmi

Ze života spolků 22-23

Dvoreček Černilov, Volejbal Černilov

Oprášeno z kronik 24-25

Z historie SK Slávie Libřice

Pozvánky 26
Přehled kurzů v KSD Černilov, Nezmaři  
v Černilově, Cestopisné přednášky v KSD, 
Svatováclavský koncert v Číbuzi, Drakiáda 
v Černilově, Podzimní bazárek

3Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

tiRáŽ



OBeC ČeRniLOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Minulé zasedání 
OZ se uskutečnilo  
o prázdninách 17.8.2015. 
V úvodu zasedání složil 
předepsaný slib pan Josef 

Maleček, který se, jako první náhradník 
stal zastupitelem po rezignaci pana Aleše 
Zemánka. Projednávali jsme především 
hospodaření – tedy akce letošního roku. 
Provedeno bylo očištění a ošetření proti 
plísni severních stěn na fasádě ZŠ. Největší 
letošní prázdninovou akcí s rozpočtem 
necelých 2,5 mil. Kč byla rekonstrukce 
sociálek a šaten v MŠ II. Probíhala podle 
plánu, za autorského dozoru Ing.Arch. Pavla 
Kramáře a technického dozoru Ing. Lukáše 
Šulce. Zhotovitel, firma Redomo HK, dílo 
předala včas a v dobré kvalitě. Podrobnosti 
o stavbě jsou i s fotografií uvedeny na 
jiném místě Zpravodaje. Další akcí, která 
byla dokončena doslova před několika dny, 
je rekonstrukce chodníků od středu obce 
nahoru. Pod technickým dozorem Ing. 
Miroslava Krska ji prováděla firma Kašpar 
– Hladík. I s její prací jsme spokojeni. 
Mimo kvalitu chodníku samotného  
v tomto případě šlo i o ohleduplný přístup ke 
stávajícímu stromořadí a minimální zásah 

do jeho kořenového systému. Pochopitelně 
teprve budoucnost ukáže, jestli stromy 
zásah vydrží. Současné suché počasí jim 
také neprospívá, ale chodník je navržen a 
proveden tak, aby dešťová voda stékala 
ke stromům a zelený pás mezi chodníkem 
a vozovkou byl rozšířen. Toto dílo má 
hodnotu cca 1,3 mil. Kč.

Další hotovou akcí jsou parkovací 
místa u Evangelického hřbitova ze 
zatravňovacích dlaždic, tu zhotovila 
obecní údržba. Povodí Labe odstranilo 
nánosy bahna z Černilovského potoka  
u Obřadní síně, jejich přítomnosti využila 
i obecní údržba, jejíž pracovníci ručně 
vytahali bahno pod mostky.

Informovat chci také o akcích, které 
probíhají na území Černilova, ale investorem 
je VAK a.s.. Jednak je to intenzifikace a 
modernizace ČOV, tuto stavbu většina z nás 
vůbec nepostřehne. Druhou, která na čas 
omezí dopravu „U Ciprů“, je rekonstrukce 
kanalizačního uzlu. 

K dispozici máme i projekt udržovacích 
prací rybníka „Dolejšák“ a původním 
záměrem bylo provést tyto práce ještě letos, 
objevila se však reálná možnost získání 
dotace na dokumentaci i realizaci tohoto 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
V červenci, srpnu a září 
oslavili svý výročí
Anna Marková, Miroslava Ulíková,  
Mária Žatková, Věra Pavlíková, Marie 
Pavlíková a Jaroslav Hlaváček

projektu, proto zastupitelstvo rozhodlo  
o jeho odložení na příští rok. Podobné je to 
i s dětským hřištěm na dolním konci obce. 
Existuje variantní návrh, ale s realizací se 
počítá zjara. Ing. Stanislav Javůrek

inzerce

Pečovatelská služba na Černilovsku

Charitní pečovatelská služba Farní charity Třebechovice 
zajišťuje pečovatelskou službu též občanům Černilova a 
obcí Mikroregionu Černilovsko. Naše služby umožňují 
klientům pomoc, kterou potřebují, aby mohli žít doma, kde 
jsou zvyklí, mají své nejbližší, přátele a sousedy. Služby 
poskytujeme též rodinám s dětmi, jejichž situace potřebuje 
pomoc další osoby.

    Pomůžeme vám: 

•  s péčí o sebe (s oblékáním, česáním, polohováním…)
•  s osobní hygienou a koupáním 
•  s přípravou a podáním jídla
•  s péčí o domácnost a nákupy
•  s doprovody k lékaři, na úřady 
•  s dalšími úkony běžného života
•  zajistíme dovoz obědů
•  vypereme prádlo

Kontakt: 
Bc. Marie Nejmanová, 
tel.: 495 592 283, 734 461 836, 
e-mail: chps.nejmanova@seznam.cz

Charitní pečovatelská služba, 
Týnišťská 1318, 
503 46 Třebechovice pod Orebem
Můžete se na nás obrátit v pracovní dny 
od pondělí do pátku od 7 do 15,30 hod. 

Marie Nejmanová, vedoucí CHPS



5Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

OBeC DiVeC
Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 5. 8. 2015

• Zápis a usnesení  
z minulého zasedání byly 
schváleny bez připomínek.
• Byla projednána a 
schválena žádost o vložení 
věcného břemene – vedení 

nízkého napětí do obecního pozemku 
v souvislosti se zasíťováním nově 
realizované lokality K Lesu.

• Byl projednán a upřesněn 
harmonogram přípravných prací na 
rozšíření dětského hřiště. Kompletní 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

OÚ Divec
dopadové plochy budou provedeny 
svépomocí ve spolupráci a za 
technického dohledu odborníků z SDH 
Divec, čímž dojde k zásadní úspoře 
finančních prostředků na realizaci 
hřiště. Toto by mělo být funkční cca 
do poloviny září.

• Ve věci hasičárny, kolem které 
se vyskytlo několik dotazů, bylo 
upřesněno, že v současné době probíhá 
technologická přestávka. Budova je 
velmi vlhká až mokrá a před finálním 
dokončením musí alespoň částečně 
vyschnout. Barva fasády bude stejná 
jak OÚ.

• Nové označníky ulic budou umístěny 
v nejbližší době. 

Ing. Roman Hrnčíř, starosta

OBeC LiBníkOViCe
Na červnovém zasedání 

zastupitelstva byli občané 
seznámeni se zprávou  
o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 

2014, dále se Závěrečným účtem obce za 
rok 2014. Přezkoumáním nebyly zjištěny 
žádné chyby a závažné nedostatky.

KÚ v Hradci Králové poskytne pozemky 
k odprodeji na výstavbu rodinných domků. 
Úřad požádal obec o informování občanů. 
Obec pozemky k výstavbě nemá, proto je 
neposkytne.

Starosta požádal o svolení zakoupit 
nový počítač. Zastupitelstvo schválilo 
koupi počítače do 20.000 Kč, včetně 
softvarového  vybavení.

Starosta poděkoval SDH za opravu 
lavičky a nátěr čekárny na Borovici. Při 
této akci byly zjištěny další závady, jako 
je uhnívání spodních trámů u čekárny a  
v nejbližší době by měla proběhnout oprava.

Dne 27. 6. 2015 proběhla oprava cesty 
na Horním Černilově pod Varszanyim. 
Do cesty byla vložena nová trubka aby 
odvodnila okolní pozemek. Cestu si opravili 
brigádnicky občané Horního Černilova.

Jako každoročně SDH uspořádalo pro 
občany opékání prasete dne 18.6.2015. 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

Akce se vydařila, účast byla hojná a počasí 
nám také přálo. Další akce pro děti proběhla 
26.6.2015 na ukončení školního roku.

Během července a srpna proběhla  
v obci oprava všech propadlých kanálů.

Od začátku září v obci byla zahájena 
stavba nové cesty, která bude napojena na 
stávající cestu za rybníkem a vyvedena 
bude na hlavní silnici za obcí směr 
Jeníkovice.  Stavba je plně v kompetenci 
Státního pozemkového úřadu v Hradci 
Králové. Helena Klosová



Zprávy z radnic6

OBeC LeJŠOVkA
Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 7. 7. 2015

Dne 25. června se v Hradci Králové 
konalo otevírání obálek při výběrovém 
řízení na výstavbu komunikace, kterou 
zprostředkovala firma Profesionálové, 
a.s. Za obec ve výběrové komisi zasedli 
Martin Jílek, Ivo Kovačevity a Michal 
Reich. Nejdůležitějším kritériem při 
výběru byla nabídková cena bez DPH. 
Nabídku zaslaly tři firmy: MATEX HK 
s.r.o., Stavoka Kosice, a.s. a SOVIS, a.s. 

Hodnotící komise konstatovala, 
že podaná nabídka uchazeče MATEX 
HK, s.r.o. byla posouzena na základě 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OÚ Lejšovka
hodnotícího kritéria jako nabídka  
s nejnižší cenou a z tohoto důvodu byla 
vyhodnocena jako nejvýhodnější. Jedná 
se o částku 2 347 518,- Kč. Navíc firma 
MATEX HK jako jediná doložila praxi  
s výstavbou silnic a kanalizací.

Předpokládaný termín zahájení: do 
14 dnů od podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem. Předpokládaný termín 
dokončení: do 3 měsíců od zahájení. 
O přesném datu zahájení výstavby 
kominukace, upozorní obec občany 
rozhlasem.

Obci byla zdarma nabídnuta hlína a 
suť ze stavby od Veselků. Zastupitelé se 
shodli, že nabídku nevyužijí.

Pan Václav Kutík ml. podal žádost 
o uskutečnění diskotéky v areálu obecní 
Hospody. Vzhledem ke stavu areálu 
zastupitelé žádost zamítli. 

Boleslav Niedoba

OBeC LiBRAntiCe
Z 5. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 18. 6. 2015

• Usnesení ze 4. veřejného zasedání byla 
splněna.

• ZO projednalo Obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Librantice. 

• O vydání této vyhlášky bylo 
diskutováno. Hlavně byly vzneseny 
připomínky ke sběru biologicky 
rozložitelného odpadu v obci. Sběr 
biologicky rozložitelného odpadu 
bude na konci roku vyhodnocen a 
dle vzniklých nákladů bude případně 
přehodnocena výše poplatku za odvoz 
odpadu.

•  ZO projednalo a schválilo rozpočtovou 
změnu č. 1. – převod rozpočtových 
nákladů na případné řešení povodní. 

• ZO projednalo a schválilo záměr směnit 
pozemky pod „Záhumenní cestou“. 
Jedná se o pozemky, které zbývají  
k dořešení kolaudace uvedené cesty.

• P. Jaromír Jarkovský, bytem Librantice 
150, požádal o pronájem a povolení  
k oplocení části pozemku p.č. 1299/1 
v obci a k. ú. Librantice. Po splnění 
zákonem stanovených náležitostí bude 
uzavřena smlouva o pronájmu.  

Z 6. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 3. 9. 2015

• Usnesení z 5. veřejného zasedání byla 
splněna. Vyhláška o odpadech je platná.

• ZO projednalo uzavření nové smlouvy 
o partnerství a vzájemné spolupráci v 

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice

Výročí  
v Libranticích

V červenci, srpnu a září slaví 
výročí tito spoluobčané
Stanislava Holická, Ing. Josef Skala, 
Věra Jarkovská, Hedvika Janků, Zdeňka 
Koutníková, Věra Chmelíková, Alena 
Horáková, Václav Volenec, Olga 
Havrdová, Věra Dušková a Stanislav 
Kašpar 

MAS Nad Orlicí. Touto smlouvou byla 
nahrazena smlouva z roku 2014.

• ZO projednalo a schválilo nájemní 
smlouva na pozemek p.č. 1299/1  
s panem J. Jarkovským. Výše nájmu 
1,- Kč/m2 oplocené plochy a údržba 
celého pozemku. Vše je uvedeno  
ve smlouvě.

• ZO projednalo a schválilo směnu 
pozemků pod „Záhumenní cestou“. 
Jedná se o pozemky, které zbývají 
k dořešení kolaudace výše uvedené 
cesty. Bude uzavřena směnná smlouva 
se Šimkovými s doplatkem 580,- Kč a 
směnná smlouva s panem V. Součkem 
a p. M. Bubeníčkovou bez doplatku.

• ZO projednalo a schválilo záměr 
převézt pozemky pod autobusovými 
zastávkami do vlastnictví SÚS 
(Královéhradeckého kraje). Starostka 
obce se pokusí domluvit výměnu.

• ZO projednalo a schválilo rozpočtovou 
změnu č. 2 :
-  dotace ZŠ na vzdělávání 
- ve výdajích položka investice, 

pozemky, materiál hasiči 
-  v příjmech položka dary

• ZO projednalo a schválilo smlouvu  
o zřízení věcného břemene s VAK, a.s. 
Hradec Králové na uložení vodovodu 
na pozemcích p. p. č . 1604 a 1606 ve 
vlastnictví obce. Věcné břemeno se 
zřizuje úplatné ve výši 1.000 Kč.

• ZO projednalo záměr pronájmu 
rybníků Frešle a Rohlíčky. Zatím se 
záměr pronájmu nebude vyvěšovat. 

• Dále zastupitelé projednali a schválili 
záměr úvěru na dostavbu I. etapy 
víceúčelového zařízení.

• ZO projednalo a schválilo záměr 
přesunout zastávku u bývalé hospody 

směr od Hradce Králové k rybníku a 
vybudování nové zastávky směrem na 
Hradec Králové. 

• Diskuze.
-  12. 9 .2015 svoz nebezpečného 

odpadu
-  dovoz obědů do ZŠ a MŠ – zjistí  

p. Kubíček
-  doplnit na obecní stránky odkaz na 

změnu č. 2 ÚPO a studii p. Horáka
-  vrátit lavičku k čekárně u školy
-  opravit Kupkovu cestu

Milada Bortlíková



7Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

OBeC LiBřiCe

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Šulcová Ludmila, Dostálová Jiřina, 
Dugasová Marta, Vyhlíd Josef a 
Rajnohová Danuše

V květnu proběhlo 
jednání na Stavebním 
úřadu v Černilově. 
Místostarosta J. Zilvar 
informoval o stavu příprav 
opravy silnic v úseku 

Slatina – konec okresu HK před Královou 
Lhotou. Bylo už vydáno i stavební povolení, 
takže teď chybí „jen“ peníze a oprava může 
snad příští rok začít. Podíváme-li se na stav 
silnice od Černilova do Libřic, tak máme 
dojem, že už teď je pozdě (a to před sebou 
máme řepnou kampaň)! Nemilou zprávou 
pro nás bylo nepřidělení dotace na obecní 
rozhlas. Nyní přemýšlíme o dalším postupu.

Česká pošta neustále „nabízí“ zrušení 
pobočky v Libřicích. Naštěstí dle platné 
legislativy prozatím musí dát obec souhlas  
s jejím zrušením a nahrazením tzv. Partnerem. 
Zastupitelstvo Partnera odmítlo, a tak  
v listopadu budeme mít další kolo jednání, 
kdy chtějí zástupci managementu přijet na 
naše zasedání. V letošním roce po celé ČR 
vzniklo pouze 25 poboček Partnerů České 
pošty. Uvidíme, co budoucnost přinese. 
Vizí České pošty je, aby v roce 2020 bylo 
pouze 700 poboček pošt a 2 500 pošt bylo 
nahrazeno Partnery. Pokud to bude možné, 
budeme prosazovat udržení naší pošty!!! 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

OÚ Libřice
Domníváme se, že kdyby pošta hospodařila 
dle zdravého selského rozumu a neplýtvala 
penězi tak, jak se to děje nyní při zajišťování 
služeb, nebyl by projekt Partner vůbec třeba 
a obce by se nemusely bouřit!

V červnu byl schválen záměr obce na 
prodej pozemku 10/2, byla pozastavena 
činnost JPO obce a schválená dohoda  
o sdružení prostředků a zařízení společné JPO 
s obcí Černilov. Zastupitelstvo projednalo 
celoroční hospodaření a závěrečný účet obce 
za rok 2014 a převod výsledku hospodaření.

V červenci byl prodán pozemek 10/2 
panu Jiřímu Mildnerovi ml. a pozemek 172/2 
Agropodniku Hradec Králové (jednalo se  
o pozemek v areálu SV Metalu, na kterém 
má Agropodnik část budovy), dále byla 
schválená smlouva o partnerství a vzájemné 
spolupráci s MAS NAD ORLICÍ (zde 
očekáváme snadnější přístup k dotacím).

V srpnovém zasedání zastupitelstva byl 
schválen záměr obce na prodej pozemků st.p. 
715, 717, p.č. 1201 a 1206, dodatek k dohodě 
o partnerství k projektu TC (spisová služba) 
s Magistrátem Hradec Králové, smlouva  
s městem Smiřice na úhradu nákladů za děti 
v kroužcích Dětského domu – jedná se o děti, 
které v ZŠ Černilov navštěvují fotbalovou 
školičku. Na dítě obec přispěje 400,- Kč. 

Byla vydaná nová vyhláška o nakládání  
s komunálním odpadem. Za likvidaci odpadu 
obec platí poměrně velké peníze – občané 
platí pouze vlastní popelnici. Děláme vše 
pro to, aby po obci nebyl nepořádek a každý 
se mohl bez problémů zbavit jakéhokoliv 
odpadu. Proto nás velmi mrzí, když se  
u kontejnerů na plasty a sklo nebo i přímo 
v nich objevují věci, které patří do domácí 
popelnice.  Eva Hynková, starostka

inzerce



Zprávy z radnic8

OBeC SMRŽOV
Dne 3.září 2015 proběhlo 5. zasedání 

obecního zastupitelstva, které mimo jiné: 
• schválilo  záměr obce poskytovat  dar  

na zájmovou činnost dětí s trvalým 
bydlištěm v obci Smržov po dobu 
plnění povinné školní docházky  
v částce 500 Kč na dítě za rok po 
prokázání vynaložení úhrady. 

• vzalo na vědomí rozpočtové opatření 
č. 7  a schválilo  rozpočtové opatření 
č. 8/2015.

• schválilo uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene ve prospěch  ČEZ 
Distribuce  a.s. k tíži parc.č. 238/4, 
238/5, 1499 k.ú. Smržov u Smiřic.

• schválilo předložení nabídky vlast-
níkům pozemků dotčeným záměrem 
výstavby nového biocentra na odkup 
pozemku za cenu dle  bonity půdy.

Rekonstrukce budovy  
u koupaliště ve Smržově

Výběrové řízení na stavební práce 
rekonstrukce a zateplení budovy restaurace  
vyhrála společnost ENERGIASTAV CZ. 
Práce probíhají dle časového harmono-
gramu a ukončení akce formou kolaudace 
je předpokládáno do konce roku 2015.

Společenské události  
v letním období

Dne 18.7. 2015 u  kapličky ve Smržově 
proběhl svatební obřad paní Kamily Kutíkové 
a  pana Daniela Hnika. Novomanželům 
přejeme ještě jednou mnoho štěstí a radosti 
na společné cestě životem. 

Poslední srpnové sobotní odpoledne 
uspořádal SDH v Hubílese tradiční dětský 
den spojený s loučením s létem. Toho 
letošního se zúčastnílo více jak třicet 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov

Výročí ve Smržově
V říjnu a listopadu slaví
Josef Žák, Jana Malá, Kateřina Staňková, 
Jan Machát, Jaroslav Ladma, Jaroslava 
Šubrtová, Bohumil Hušák (všichni 
Smržov) a Věra Fikrová (Hubíles)

Narodila se
Nina Iris Machátová (Smržov)

Zemřel
Pavel Šubrt (Smržov)  1966 - 2015

dětí.  Děti  zhlédly divadlení představení, 
zasoutěžily si, za což byly odměněny 
sladkostmi a bohatým občerstvením.  

Poprvé byl vyzkoušen nový stan, který obec 
zakoupila pro účely zvýšení komfortu na 
společenských akcích. Protože se osvědčil, 
bylo rozhodnuto, že bude dokončen původní 
záměr a zakoupen ještě jeden stejný stan.

První zářijovou sobotu se v Hubílese 
uskutečnil nohejbalový turnaj, který byl 
první zatěžkávací zkouškou pro nově 
zrekonstruované antukové hřiště. 

V letních měsících dokončili manželé 
Činčurovi rozsáhlou rekonstrukci statku 
v Hubílese, pod projektem „Ubytovací 
zařízení, jízdárna, hippostanice a půjčovna 
sportovních potřeb, Smržov, Hubíles 12“, 
který byl spolufinancován Evropskou unií 
z programu rozvoje venkova. Vzniklo tak 
zařízení, které je ojedinělé v naší obci. Statek 
nabízí komfortní ubytování, občerstvení, 
ustájení koní, výcvik i příměstské tábory. 
Věříme, že tento projekt přispěje k rozvoji 
podnikatelského a společenského prostředí 
v obci. Ing. Jan Machát, starosta

 

Vzpomínka

9. července museli občané Smržova 
vyslechnout po zazvonění velice 
smutnou zprávu: Ve věku 49 let zamřel 
pan Pavel Šubrt.
Pavel, kamarád, pro každého měl  úsměv  
a  milé slovo (i tvrdší slovo zejména pro 
mě), vyslechl, pomohl, někdy utrousil 
poznámku svým typickým humorem, 
a zejména  - byl slušný. Jako zastupitel 
pracoval třetí volební období a za 
jeho práci, názory a výsledky lze jen 
poděkovat. Pavle, kamaráde, chybíš tu!

Ing. Jan Machát, starosta obce Smržov

Začátek letošního horkého léta byl pro mnohé z nás smutný a mnozí byli tou smutnou zprávou 
zaskočeni. Po krátké těžké nemoci zemřel ve čtvrtek 9. července náš kamarád Pavel Šubrt ze 
Smržova. Bylo mu teprve 49 let. Ve Smržově žil od narození a byl známý v širokém okolí. 
Nejen jako soused, kamarád či spolužák, ale především jako obětavý a pohodový člověk. Svými 
slovy "to chce klid" i pohodu šířil kolem sebe. Žil pro svou rodinu, znali jsme ho jako vášnivého 
chovatele ovcí, byl činný v obci, ale jeho přednostní starost byla o kapličku Nanebevzetí Panny 
Marie ve smržovském lese a o farní kostel sv. Václava v Číbuzi, kde byl pokřtěn, kde odmalička 
ministroval a jako akotyla stál po boku pana faráře až do posledních dnů svého života. S Pavlem 
se přišlo rozloučit a doprovodit ho na poslední cestě mnoho jeho přátel. Stejně tak jak on po 
dlouhá léta doprovázel s křížem cestou z kostela naše blízké, kteří se odebrali na věčnost. Osud 
číbuzského kostela, kde byla započata rozsáhlá oprava, mu ležel na srdci. Proto se příbuzní 
rozhodli dary, za které by byly nakoupeny květiny, dát na opravu střechy kostela. Darů se pro 
tento účel sešlo 60.133 Kč a budou v rozpočtu opravy vedeny jako Dary od přátel Pavla Šubrta. 
Díky za ně, Pán Bůh odplať.

Pavel chybí a bude chybět, byl to člověk, na jakého se nezapomíná.
Odpočinutí věčné dej mu, Pane, a světlo věčné ať mu svítí, ať odpočívá ve svatém pokoji. 

Amen. farníci z Číbuze



9Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

OBeC SkALiCe
V průběhu dvou 

měsíců prázdnin 
proběhlo několik oslav. 
Jednalo se o kulturní 
akce: 11.7.2015 se 
uspořádal výroční 
fotbalový turnaj s tradicí 

od roku1996 – Skalické peklo. Letos 
se hrálo na dvou hřištích, ve Skalici a 
Skaličce. Po utkání následovala zábava, 
na které se vystřídaly dvě kapely FENIX 
a BLADEX. 

Další oslavy se uskutečnily 
15.8.2015, kdy místní Sbor dobrovolných 
hasičů Skalice slavil 135. výročí od 
svého založení. Dopoledne prošel 
obcí slavnostní průvod s ukázkou 
hasičské techniky. V období vyhlášení 
mimořádných klimatických podmínek a 
zákazu čerpání vody, museli místní hasiči 
na poslední chvíli zvolit náhradní program 
soutěže v požárním útoku. Chválím 
jejich nápad s čerpáním vody z místního 
rybníka s prověřením hasičské techniky, 
soutěže na čas a vracení vody zpět do 
vodní nádrže. Po této soutěži následovala 
volná zábava s doplňkovým programem 
(ukázka záchrany osoby v nabouraném 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

OÚ Skalice

Výročí  
ve Skalici

V říjnu, listopadu  
a prosinci svá životní  
jubilea tito spoluobčané
Milena Fabiánová, Iva Pomezná, 
Růžena Pleskotová, Marta Houserová, 
Eva Ornstová, Jiří Propílek, Marta 
Havlasová, Emil Hořejš, Stanislav 
Kubeček a Vladimír Houser

autu, základy při oživování osoby, ukázka 
hasičcké techniky, skákací hrad pro děti 
…). V podvečerních hodinách k tanci 
a poslechu hrál DJ. Ferbas. Přesnější 
průběh a postřehy pořádajících obou akcí 
budou sepsány v příštím čísle Zpravodaje. 

Ve Skaličce 29.8.2015 místní hasiči 
uspořádali opět „Posvícení pod Břízkami, 
aneb Staré pověsti české“. V podvečeru 
každý netrpělivě očekával příchod Praotce 
Čecha a jeho družiny. Večer se zakončil 
taneční veselicí. Akce se opět vydařila.  
Výlet pro naše seniory se uskutečnil  
10. června a pro děti 27. června  – 
jednotlivé články z těchto tří akcí jsou 
uveřejněné na jimém místě ve Zpravodaji.

Zastupitelé v průběhu prázdnin 
vyhodnotili dvě výběrová řízení. Jednalo 
se o výběr zpracovatele projektové 
dokumentace studie „Segregace pěší 
dopravy a odvodnění prostoru při sil. 
III/3087 + III/3086“ v Číbuzi a výběr 
dodavatele na opravu autobusové 
čekárny ve Skaličce. Obec podala 
žádost na Krajský pozemkový úřad 
Královéhradeckého kraje na zahájení 
prací na projektové dokumentaci 
staveb polních cest včetně stanovených 

realizačních priorit pro jednotlivá 
katastrální území obce.    

Milan Karpíšek, starosta

RUČNÍ

Novákovy

garáže
3. patro

Kompletní
čištění vozu:
vniřní část:

čištění látkových i kožených sedaček
dle potřeby suchou i mokrou cestou
údržba plastu, kovu a dřeva interiéru
vyleštění skel
impregnace gumové části

vnější část:

20 let praxe

mytí karosérie vč. zimního ošetření
laku voskem ve dvou vrstvách
mytí mezidveřních prostorů
mytí kol vč. podběhů karosérie
ošetření gumových a plast. částí

Bez objednání tel. 602 444 350

MYTÍ AUT

od 490,-
rychlé suché čištění

cena bez DPH

inzerce



Zprávy z radnic10

OBeC VýRAVA
Není tomu tak 

dlouho, co jsme si 
užívali nádherné léto, 
plné sluníčka a zejména 
nezvykle vysokých teplot 
a už tu máme podzim.

Dětem skončily prázdniny a opět 
zasedly do školních lavic. Všem školákům 
a zejména všem našim prvňáčkům, kterých 
je letos z Výravy početná skupinka, 
přejeme do toho nového školního roku 
hodně úspěchů a jenom samé jedničky.

I přesto, že péče o zeleň, a to nejen 
doma, je stále v plném proudu, ráda bych 
touto cestou jménem celého zastupitelstva 
poděkovala všem našim spoluobčanům, 
kteří se podílejí na údržbě veřejné zeleně 
a veřejných prostranství, za perfektně 
odváděnou práci, jejímž výsledkem 
je skutečnost, že naše obec vzkvétá. 
Práce je, a určitě bude stále dost, a tak 
rádi přivítáme ke spolupráci další naše 
spoluobčany, kteří mají zájem na tom,  
v jakém prostředí budeme dále společně 
žít. Ale ani zastupitelé nezahálejí a snaží 
se svojí činností přispět k rozvoji naší 
obce.

Ze zasedání  
zastupitelstva obce

Na svém zasedání dne 24. 06. 
2015 zastupitelstvo obce  
schválilo:

• uzavření Smlouvy o partnerství a 
vzájemné spolupráci v MAS NAD 
Orlicí, o. p. s., na rok 2016+ a příspěvek 
na provoz MAS NAD Orlicí, jehož je 
členem 

• aktualizovaný povodňový plán obce 
(III. vydání)

• uzavření Smlouvy na umístění a 
provozování kontejneru pro sběr 
oděvů, obuvi a textilu se společností 
TextilEco a. s.. Kontejner je pro 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST 17:00-19:00

OÚ Výrava
potřeby občanů umístěn v prostoru 
před prodejnou Hruška.

Na svém zasedání dne 29. 07. 
2015 zastupitelstvo obce  
schválilo:

• uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy  
o dílo na akci „Rekonstrukce místních 
komunikací v obci Výrava“ z důvodu 
snížení celkové ceny díla o méněpráce.

• starosta informoval zastupitelstvo 
obce o nevyhovění žádosti  
o poskytnutí finančního příspěvku 
z programu Královéhradeckého 
kraje „Zajištění plnění povinností  
v oblasti odpadového hospodářství dle 
novely zákona o odpadech“ ze strany 
poskytovatele. Obec Výrava žádala  
o poskytnutí příspěvku na nákup 2 ks 
velkoobjemových kontejnerů. 

Na svém zasedání dne 07. 09. 
2015 zastupitelstvo obce  
schválilo:

• uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
na akci „Stavba VIII. etapy chodníků 
v obci Výrava podél II/299“ z důvodu 
změny ceny díla o méně práce a více 
práce.

• uzavření Smlouvy o výpůjčce 
sběrných nádob na odpad číslo 
OS201520000129 se společností 
EKO-KOM, a. s.

• starosta obce informoval zastupitelstvo 
obce o:

- zaslané žádosti na Královéhradecký 
kraj o zařazení silnice III/2992  
v úseku od křižovatky se silnicí 
III/2991 po konec obce do plánu 
Zimní údržby silnic 2015/2016 a 
další následující období (zařazení 
uvedeného úseku silnice do kategorie 
udržovaných silnic). Zatím obec 
obdržela pouze informaci o postoupení 

Podrobnější 
informace 
z činnosti 
obce 
naleznete 
na www.
vyrava.cz

Výročí ve Výravě
V září a říjnu svá jubilea 
slaví tito spoluobčané
Lena Andrýsová a Hana Havlová

Narodil se

Miroslav Slanina

požadavku na SÚS KHK.
- zaslané žádosti Římskokatolické 

církvi, farnosti v Černilově  
o provedení nezbytných stavebních 
oprav na objektu Kaple sv. Jana 
Křtitele (zajištění nutné opravy 
střechy). Děkan Mgr. Ing. Stanislav 
Jílek přislíbil zajištění nezbytných 
oprav střechy objektu ještě v letošním 
roce.

- převzetí díla akce „Rekonstrukce 
místních komunikací v obci Výrava“ 
od zhotovitele M-SILNICE, a. s.

Jana Medková,  
Foto: M. Konečný





Cesty k vědění12

Několik záři-
jových dní uplynulo 
a další školní rok je 
již v plném proudu. 
Ve školce paní 

učitelky přivítaly 37 nových dětí, které 
už jistě nalezly mnoho nových kamarádů.  
Nejen školní povinnosti, ale i spousta 
volnočasových aktivit čeká na 41 prvňáčků. 
Věříme, že se všem bude ve škole líbit a že se 
podaří i tento školní rok zpestřit celou řadou 
akcí, o kterých se určitě dočtete v nějakém 
z příštích čísel Zpravodaje. Nyní ale zpět 
k uplynulému období. Jsem velmi rád, 
že se podařilo zrealizovat vše plánované. 
Bezesporu největší akcí byla rekonstrukce 
zadní budovy mateřské školy, která 
proběhla podle harmonogramu a hlavně  
s očekávaným výsledkem, za což patří velký 
dík zřizovateli a všem zainteresovaným. 
Cíl obnovy nábytkového vybavení dvou 
tříd 1. stupně byl také naplněn. Příjemné 
třídní prostředí s možností využití moderní 
techniky jistě žáky podpoří na jejich dlouhé 
cestě za vzděláním. 

Tu si budou moci zpestřit žáci našeho 
druhého stupně, kteří letos v listopadu 
a prosinci vyjedou na studijní pobyt do 
Anglie. Byla totiž finančně podpořena 
naše žádost o dotaci, jež bude hradit 
veškeré náklady. 

Velkou radost máme z projektu, 
který byl také podpořen v rámci 
Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost a týká se 
rekonstrukce školních dílen. Z mého 
pohledu byl Ministerstvem školství 
mládeže a tělovýchovy nevhodně 
načasován. Snad nic nečekaného neovlivní 
právě probíhající rekonstrukci a žáci budou 
moci nových prostor co nejdříve využít.  

Mgr. David Kubíček, ředitel školy

Londýn 2015

V rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost byla 
naší škole přidělena dotace na zahraniční 
jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. 
Máme velkou radost, že díky tomu bude 
moci 80 žáků 7. až 9. ročníku navštívit  
v listopadu a prosinci zcela zdarma Londýn. 
Nebude se jednat pouze o poznávací 
zájezd známých památek, jako jsou na 
příklad Whitehall, Big Ben, Parlament, 
Westminsterské opatství, Buckinghamský 
palác, náměstí Piccadilly, Trafalgarské 
náměstí, Národní galerie, pevnost Tower, 
Greenwich. Součástí programu bude  
i dvoudenní výuka angličtiny s rodilými 
mluvčími. Svoje jazykové znalosti si 
budou moci naši žáci po tři dny procvičit i v 
anglických rodinách, kde budou ubytováni. 
Jedno odpoledne je též věnováno návštěvě 
Rochesteru, středověkého městečka na 
řece Medway. Informace o plánované akci 
žáky velmi potěšila.   

 Mgr. Daniela Jezdinská

Mirakulum

Možná se vám tento název může jevit 
jako podivný, strašidelný, nebo nevím 
jaký ještě, ale ve skutečnosti je to zábavný 
park s velmi pěkným vyžitím pro každého, 
samozřejmě nejvíc pro dětské věkové 
kategorie. Abychom trošku oživili ten pro 
děti nepříjemný začátek roku, vyrazili 
jsme se sedmáky a osmáky právě do tohoto 
centra zábavy. Parádně si to užili! 

Neodolala žádná z nabízených aktivit, 
dokonce i lesní naučná stezka děti pobavila. 
Mohly si délku svého skoku poměřit ne 
centimetry, ale srovnat se skokem zajíce, 
lišky atd. Zajímavou podívanou nabídla 
lesní minizoo, daňci, ptačí městečko, 

kontaktní kozí zoo a oslíci. Velmi zajímavě 
pojaté byly i naučné zahrady, ale některé 
plodiny už byly sklizené. 

Největšími aktivitami byly: velká 
trampolína, obří houpačky, lanové centrum, 
bludiště a hrad s podzemními chodbami. 
Děti si tento den prostě užily a myslím 
si dle ohlasů, že pohybem a celodenním 
pobytem venku znavené i nezvykle brzy 
usínaly. 

Mgr. Jana Hofmanová

Vzpomínky na nesytu 

Tak prázdniny už jsou definitivně 
za námi, školní a pracovní povinnosti 
se na nás valí proudem a nám nezbývá, 
než jen vzpomínat. Spoustě dětí  
z černilovské školy se mezi vzpomínkami 
určitě objeví úžasné zážitky z tábora  
Nesytá.

Letos jsme společně cestovali časem. 
Poznali jsme, jak žili pravěcí lidé, ve 
středověku jsme bojovali o princeznu 
pro našeho krále a v budoucnosti jsme 
poznali možná nebezpečí, která vyplívají  

ZákLADní ŠkOLA ČeRniLOV
 

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova: 603 582 818
Druhá budova: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 

http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

ZŠ A MŠ Černilov



13Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

z lidského chování k naší planetě. 
Nakonec jsme nad zlem zvítězili a vše 
dobře dopadlo. 

A protože nám letos počasí skutečně 
přálo, prožili jsme i spoustu dalšího: 
spaní pod širým nebem, koupání, 
mnohonásobné vosí bodnutí, večerní kino 
uprostřed tábora, zákaz rozdělávání ohňů 
a nahrazení buřtů tatrankou…

Ale všechno jednou končí a tak jsme 
se museli rozloučit. Mnohým ukáply  
i slzy a většina z nás už se teď těší na příští 
rok. Tábor se uskuteční v termínu od 31. 
7. – 13. 8. 2016. Do nového školního roku 
přejeme všem hodně úspěchů a síly.     

Vedoucí a pracovníci LDT Nesytá

Rekonstrukce mateřské 
školy

O letních prázdninách proběhla 
rekonstrukce 2. budovy mateřské školy. 
Cílem bylo vytvořit estetické prostředí, 
které splňuje všechny požadavky pro děti. 
Od doby postavení budovy uběhlo již 
více než 30 let a tudíž dispozice vnitřního 
interiéru šaten a hygienického zázemí 
neodpovídaly současným parametrům, 
ani hygienickým normám při zvýšeném 
počtu dětí ve třídách. 

Na přípravě projektu se podíleli 
všichni zaměstnanci mateřské školy. 
Několikrát se sešli s panem architektem 
Kramářem, který jim pozorně naslouchal 
a jejich vize přenesl do prvního nástinu 
projektu. Návrh projektu byl prosinci 
představen radě obce Černilov a 
obecnímu zastupitelstvu. Rekonstrukce 
byla z jejich strany podpořena, a tak na 
jaře tohoto roku byl navržen výsledný 
architektonický projekt. Výběrovým 
řízením prošla stavební firma Redomo, 
která na přestavbu měla osm týdnů. 

Rekonstrukce započala 29.6. vyklízením 
starého nábytku a sanitární techniky. 
Dále následovaly hrubé stavební práce 
v obou patrech budovy, které měnily 
dispozici vnitřních stěn a celé prostory 
otevřely a zpřehlednily. Byly vyměněny 
podlahy, stropy, osvětlení, rozvody 
elektroinstalace, vody a topení.

Prostor umýváren se zvětšil tím, že 
byly vybourány dělící příčky a v centru 
místností byla umyvadla umístěna do 
rondelu. Byly zde nainstalovány nové 
pisoáry, dětské toalety, sprcha a dále 
umyvadlo s úložným prostorem pro 
personál. Nad toalety se zavěsila skříňka 
pro ukládání hygienických potřeb. Po 
obvodu zdí se umístily věšáky na ručníky, 
na kterých mají dnes děti kelímky se 
zubním kartáčkem. Umývárny byly 
obloženy světlým obkladem s barevnou 
kombinací dlaždic. 

V šatnách dětí jsme zvětšený prostor 
rozdělili na dvě zóny. Ve špinavé zóně 
je na podlaze PVC s botníky. Do čisté 
zóny se chodí bez obuvi po koberci, kde 

má každé dítě svůj prostor na ukládání 
svých věcí do šatní skříňky. V této části 
se upravily i šatny a sociální zařízení 
personálu.

Dvoje posuvné dveře ze šaten do 
umýváren a do tříd jsou navrženy jako 
prosklené pro větší přehled o dětech. 
Jsou zde i dveře protipožární, které 
vedou na chodbu. Vnitřní chodba v 
budově byla také zrenovována. Nově 
se obložilo celé schodiště, upravilo se 
a natřelo zábradlí s novým madlem pro 
děti i dospělé. 

V rámci celé akce bychom chtěli 
poděkovat především zřizovateli - obci 
Černilov za financování celé rekonstrukce, 
dále panu architektovi Kramářovi za 
projektovou dokumentaci, stavební 
firmě, která vše stihla v termínu, panu 
malíři Kakrdovi, který nám sponzorsky 
namaloval na schodišti duhu a také všem 
zaměstnancům MŠ za obětavou práci od 
plánování rekonstrukce až po konečný 
úklid mateřské školy. 

Mgr. Petra Moravcová

Děkujeme Obecnímu úřadu Černilov a všem rodičům a kamarádům za podporu a veškeré peněžní i materiální dary!



Co se událo...14

Černilovský pařez 2015
Před měsícem, tedy druhou srpnovou 

sobotu, 8.8.2015 proběhl jubilejní dvacátý 
ročník Černilovského pařezu.

Počasí nám přálo, až moc 38°C, ale 
dalo se přežít díky Hasičům Černilov, 
kteří několikrát za den přijeli a zkropili 
soutěžící, rozhodčí i přihlížející vodou  
z cisterny. DĚKUJEME!

O  hladová bříška a pitný režim  
/většinou nealko/ se jako vždy na 
jedničku, postaral tým Letního parketu 
Výrava. DĚKUJEME!

Děti s radostí sobě vlastní přivítaly 
vyhlídkové jízdy kočárem taženém 
koňmi pana Jirky Hladíka z Librantic. 
DĚKUJEME!

O fotodokumentaci celého dne jsme 
letos požádali pana Václava Stolína ml., 
večer nám nafotila slečna Denisa Hrubá. 
DĚKUJEME!

Ušní bubínky měly co do činění  
s aparaturou DJ Pavla a Honzy Ferbasových, 
kteří ozvučili areál U Dolejšáku celý den 
a nechyběli ani večer na diskotéce po 
vyhlášení výsledků. DĚKUJEME!

Večerní pečená prasátka se jen 
„rozsejpala“ pod rukama Honzy Černého. 
DĚKUJEME!

Při sestavení soutěžních disciplín jsme 
sáhli do pařezového archivu a vybrali 
devět top soutěží: Hod pařezem, Nohejbal, 
Voda, Pití piva, Teplý pes, V pekle sudy 
válej..., 3 v jednom, Princeznička na bále, 
Vystrč ho... 

Po celodenním horkém maratonu 
všichni netrpělivě čekali, jak to dopadlo. 
Před vyhlášením výsledků, ale nastala 
změna. Pozvali jsme ty, kteří  „Pařez“ 

po  dvacet let /někdy/ pořádali. Jsou 
to pánové: Jíří George Hofman st. (In 
memoriam - zastoupen manželkou Věrou 
Hofmanovou), Zdeněk Kousal, Václav 
Kotlant, Jaroslav Kotlant, František 
Svoboda, Jaroslav Cihlo, Jiří Mikolášek a 
současní pořadatelé pánové: Jíří Šulc ml., 
František Kerhart, Ladislav Hofman, Josef 
Šimek ml. a dámy Pavlína Hofmanová, 
Kateřna Šimková st., Jana Hofmanová, 

Iveta Šulcová. Pozván byl kreslíř, autor 
pařezového loga, černilovský rodák 
pan Zdeněk Hofman. Pamětní medaile 
všem jmenovaným předala paní Věra 
Hofmanová DĚKUJEME!

Překvapení pro všechny „přišlo“ se 
setměním. Desetikilový pařezový dort 
ozářený svíčkou „20“ ochutnali téměř 
všichni. S láskou,ale i strachem, nám ho 
upekla a stylově nazdobila paní Maruška 
Hofmanová. DĚKUJEME!

Pak už jen volná zábava až do ranních 
hodin...

výsledky:

 1. Drsoň stock team                 68b.       
 2. Vančák team                         76b.       
 3. 1.B 1980                               78b.       
 4. Dream team                          93b.

inzerce



15Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

inzerce

 5. Dalamánci                           101b.
 6. Klárišovy řezáky                   105b.
 7. Sídlišťáci                             109b.
 8. Rosomáci                           112b.
 9. MKM       - skokani roku      118b.
10. Mazánci                             124b.
11. Bílí negři                             126b.
12. Pyrotechnici                      126b.
13. Poslední naděje                135b.
14. Jen jako                             136b.
15. Dobrovolníci                      142b.
16. Fcajku                              144b.
17. Ozdoby dámských ložnic  150b.
18. Průstřel hlavy                     152b.
19. Parta postižených lidí        154b.
20. Made in Divec                    160b.
21. Porádejc                            160b.
22. Marná snaha                      166b.
23. Divočáci                              167b.
24. Karlové                               171b.
25. Námořníci                           173b.
26. 2 a půl ženy                        187b.
27. Yugaslavia                          188b.
28. Perpetuálně výkonná sqvadra  194b.
29. Královélhotečtí paňáci        200b.
30. Černý křoví       206b.
31. Nevíme  239b.

Zvláštní ocenění:

Made in Divec - Za eskymáckou rodinku
Jan Řezníček - Za nezdolání Teplého psa
Eva Vodová - Za největší žízeň při pití piva
Lucie Kořínková 
 - Za výkon v neckách hodný mužů
Roman Kvasnička 
 - Za nejdelší hod pařezem /8,4m/
Michal „Majky“ Hofman, 
Libor „Lihor“ Mikolášek 
 - Za příkladnou rovnováhu na plavidle
Tomáš Obzina st. 
 - Za nejrychlejší plavbu v neckách
Martin Štěnička 

 - Za hlášku při Pití piva „Jsi jedinej, 
 kdo se zlepšil o dvě minuty!“

Poslední a největší poděkování patří 
těm, kteří nám pomohli tuto akci uskutečnit 
finančně, věcnými cenami, nebo jen tím, že 
zapůjčili něco svého: OÚ Černilov, Letecká 
škola - Řehák, Petr a Renata Vackovi, RTH - 
Vítěslav Hálek a Dagmar Lovasová, Dexempo 
- Zdeněk Hofman, Předměřické mlýny 
Voženílek, František a Adéla Kerhartovi, 
Dražby.EU, Spoza s.r.o., HNG Bukovina, 
Letní parket a Hospůdka “U Hrubých” 

Výrava, Hospůdka “U Šulců”, Hospoda  
“U Vidliček”, Hospoda “ U Matese”, Cukrárna 
Černilov, Hora Mont s.r.o., Jaromír a Bohdana 
Pavlovi, Odemo - Jana Morávková, Zemní 
práce - Josef Šlór, MekiSoft - Tomáš Obzina, 
Voborník Vladimír, Černý Jan, Jan Špatenka a 
syn s.r.o. Ladislav a Hana Blažkovi, Ladislav a 
Jana Hofmanovi, Raiffisen stavební spořitelna, 
Prodejna vín - Kotkovi, Axis Hradec Králové, 
Brož Zdeněk, Jan a Josef Nápravníkovi, 
Jindřich Šimek, Lenka Veselá, Canto s.r.o., 
Věra Hofmanová, Lubomír a Jitka Školoudovi, 
Jan Veselý, Jiří Fiedler, Calortech s.r.o. – Pavel 
a Hana Svobodovi, Josef a Kateřina Šimkovi,   
Gurmán – Hradec Králové, Hojných č.p.200, 
Bastl Jiří, Velo s.r.o. – Rudolf Bernard. 
DĚKUJEME!   Dolejšáci



Co se událo...16

2. ročník Memoriálu Hýni Horáka
V sobotu 20.6.2015 jsme se již po třetí 

setkali ve sportovním areálu v Černilově, 
kde pořádal FK Černilov další ročník 
vzpomínkového fotbalového turnaje pro 
mladší žáky. Na černilovském hlavním 
hřišti se sešlo deset týmů. Těchto deset 
týmů zápasilo po celý den o putovní 
pohár a spoustu dalších cen. Hrálo se 
nejspravedlivějším způsobem a to každý 
s každým. Hrací doba utkání byla 15 
minut. V polovině turnaje, v čase oběda, 
přišly na řadu dovednostní soutěže hráčů 
jednotlivých týmů a zároveň jejich vzorů 
- trenérů. Každý tým nominoval své 
zástupce, kteří soutěžili o titul nejlepšího 
dribléra a o titul nejlepší vedení míče. 
Všichni soutěžící  předvedli vynikající 
výkony. Po dovednostech soutěžích 
a průtrži mračen přišel na řadu zlatý 
hřeb turnaje, a to nezapomenutelné 
vystoupení černilovských Blešek, které 
nás překvapili, výbornou choreografií, ve 
které se předvedla v plné parádě i němá 
tvář (Růža). Všem hráčům a hráčkám 
gratulujeme k dosaženému umístění. 

Nejlepší hráči z každého týmu:

Konečná tabulka turnaje: 

Nejlepším střelcem turnaje se stal 
Vojtěch Brychta z FC Nový Hradec 
Králové se 16 góly. Cenu pro nejlepšího 
brankaře získal černilovský Jirka Strnad.

V driblingu nakonec uspěli hráči:

Nejlepším vedením míče se předvedli hráči:

V driblingu nakonec uspěli trenéři:

Nejlepším vedením míče se předvedli trenéři:

Celá tato akce by se 
nemohla uskutečnit bez 
pomoci mnoha dobrovolníků 
a hlavně sponzorů: 

Advokátní kancelář 
K A L C S O / V E S E C K Á /
K R O P Á Č O V Á 
KALCSOVÁ, Aleš Fibír, 
Aleš Pražák, AXIS a. s., 
BETONOV,  B+L střechy 
- Petr Ličman a Zdeněk 
Brož, CANTO, Cukrárna a 
kavárna Černilov, COLAS 
CZ, a. s., Daniel Zumr – 
truhlářství, Dáša Lovasová, 
David Horák, DENT UNIT 
s. r. o., Doktor Důlek s. r. 
o., EKB – úklidové služby, 
EKO-EKVITERM spol.  
s r. o., Eva a Láďa Skákalovi, 
fa Ježek, FELIX STEEL, 
a. s., František Kerhart, 
GIRA FRUIT, HNG Czech 
s. r. o., Holubec Martin, Jan 
Pokorný, JAKO,  Jaromír 
Pavel, Jaroslav Jakub – 
překladatelské služby, Jiří 
Slezák – kuchyně JS, Klub 
dobré pohody Černilov, 
Královehradecký krajský 
fotbalový svaz, Krskovi, 
LAVIS CZ - Jiří Štěnička, 
Malečkovi, MEDTEC – 
VOP, spol. s r. o., Monika 
Machová, MUDr. Tomáš 
Hrdina – Diabetologická 
ordinace Opočno, OASA 
MEDICAL Czech s. r. o.,  
Obecní úřad Černilov, 
Okresní fotbalový svaz, 
Petr Šrámek – BLESKOVÝ 
INTERNET, Pojišťovna 
Kooperativa,  Radek Lorenc, 
REGINA a. s., ROCK 

Hráč Tým Výkon

1. Mejzlík Vojtěch FC Nový HK 198 panenek

2. Rafael Dzidek Polonia Swidnica B 124 panenek

3. Tobiška Zdeněk TJ Baník Vamberk 107 panenek

Tým Nejlepší hráč

TJ Baník Vamberk Novotný Lukáš

FK Černilov Hovorka Vojtěch

RMSK Cidlina Jansa Ondřej

TJ Sokol Třebeš dívky Kovářová Anna

FC HK dívky Kotoučková Tereza

FC Olympia HK Bouška Michal

FC Nový HK Karel Jan

FK Jaroměř Macháň Ondřej

Polonia Swidnica „A“ Hiszpanski Daniel

Polonia Swidnica „B“ Rafael Dzidek

Pořadí Tým

1. FC Nový HK

2. FK Černilov

3.  FC Olympia HK

4.  Polonia Swidnica B

5.  Polonia Swidnica A

6.  FK Jaroměř

7.  FC HK - dívky

8.  RMSK Cidlina

9.  TJ Baník Vamberk

10.  TJ Sokol Třebeš dívky

Hráč Tým Výkon

1. Jedlička Zdeněk FK Černilov 21:97 s

2. Karmín Adam FC Nový HK 24:79 s

3. Duchatschová Jana TJ Sokol Třebeš 24:94 s

Trenér Tým Výkon

1. Smotlacha Jakub FK Jaroměř 328 panenek

2. Tragarz Artur Polonia Swidnica B 206 panenek

3. Matějka Jaroslav RMSK Cidlina 97 panenek

Trenér Tým Výkon

1. Vrabec Jiří FC Nový HK 25:88 s

2. Kosina Jaroslav FK Černilov 26:03 s

3. Krupczak Marius Polonia Swidnica B 27:40 s

Nejlepší brankář domácí Jiří Strnad a vítězný tým (nahoře).



17Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

20 let 
praxe

MALÍŘSKÉ
A ÚKLIDOVÉ PRÁCE

Pravidelné i jednorázové úklidy:
RD, byty, školky, školy, kanceláře,
technické prostory, dílny, parkoviště
skaldy, vyklízení půd, odvoz suti
a jiného odpadu na skládku,
po řemeslnících aj.

výškové práce - mytí oken a fasád,
mytí podhledů
strojové čištění koberců
renovace starého PVC aj.

Doprava po HK a okolí do 15 km ZDARMA

Více info a reference na www.nigrin-auta.cz
E-mail: mnigrin@seznam.cz

Tel.: 602 444 350

všeho druhu

Vymalování

od
Kč/m25

2

na čisto

cena bez dph
včetně úklidu

inzerce

MACHINE a MAX 1, Roman Hrnčíř, 
SEVEN HK, s. r. o.,Srubové domy 
Haniš, STUDIO ARTEFAKT, s. r. o., 
SV METAL, spol. s r. o., tiskárny BNB, 
TOI TOI, VH AGROPRODUKT, Viktor 
Kadaník, Vítězslav Hálek, VYSA s. r. o.

Všem výše uvedeným partnerům 
děkujeme a doufáme, že turnaj budou 
podporovat i v následujících letech. 
Velké poděkování také patří všem 
rodičům a kamarádům, kteří nám  
s přípravou a organizací turnaje velmi 
pomohli. Jmenovitě bych rád poděkoval 
Joskovi Šolcovi, který svým skvělým 
moderováním opět pomohl k výborné 
atmosféře turnaje. Nemohu také 
opomenout velmi kvalitní  výkony všech 
rozhodčích, kteří odpískali celý turnaj bez 
nároků na honorář: Leoš Slavíček, Vladan 
Haleš, Aleš Šob, Josef Kubišta, Otakar 
Pešava, Jiří Říha.

Bohatou fotodokumentaci si můžete 
prohlédnout  na našich webových 
stránkách www.fkcernilov.cz, přes klik na 
logo turnaje.  

Závěrem si troufnu tvrdit, že i letošní 
ročník se ze sportovního i společenského 
hlediska vydařil.  Pevně věřím, že se nám 
příští rok podaří při 3. ročníku udržet 
nastavenou laťku.

Vladislav Urban

V sobotu 5.9.2015 se na hřišti  
v Libřicích konalo dětské sportovní 
odpoledne. Pro malé soutěžící bylo 
přichystáno 11 disciplín, kde mohli 
vyzkoušet svou obratnost a fyzičku 
načerpanou o prázdninách. Počasí se 
vyvedlo, nezmokli jsme J Zúčastnilo se 
asi 80 sportovců a všichni dostali za své 
výkony malé odměny a občerstvení. 

Děti i doprovod z rodičů a prarodičů se 
dobře bavili a odpoledne se vyvedlo. Dětem 
přejeme úspěšný školní rok 2015/2016 a 
minimálně z tělocviku to u všech vypadalo 
po sportovním dnu na jedničku!

Sportovní a rybářský den v Libřicích

Hned další neděli 13.9.2015 se konal 
rybářský den, svítilo slunko a kolem 
rybníku Bekovák v Libřicích se sešlo 
plno malých i dospělých rybářů, kteří 
soutěžili v tom, kdo nachytá nejvíce 
centimetrů ryb. Opět i na této akci bylo 
připraveno občerstvení pro soutěžící  
i přihlížející.

Z dětí se na prvním místě umístil 
Alfréd Černý s 335cm ryb a z dospělých 
byl první pan Jan Bajza. s  847cm ryb. 
Vítězům gratulujeme a těšíme se na další 
ročníky těchto povedených akcí.

Za OÚ Libřice Jiří Plhal



Co se událo...18

Mnoho z Vás, kteří čtete tyto řádky, 
se zúčastnilo znovuobnovení Bukovinské 
poutě. Brána poutě se pro návštěvníky 
otevřela ve 14 hodin v sobotu 27.6.2015  
v prostoru statku HNG. Byla to především 
pouť, ale dalo by se říci pro děti končící 
školní docházku, ukončení školního roku 
nebo respektive zahájení dvouměsíčních 
prázdnin. 

Tato akce byla díky všem sponzorům 
velmi povedená a na malou vesnici hodně 
lidmi navštívená. Co bylo k mání? Snažili 
jsme se to pojmout jako klasickou pouť. 
Každý návštěvník zaplatil vstupné a atrakce 
si dětičky mohly užívat zadarmo celé 
odpoledne.  Mohly se pohoupat na klasických 
lodičkových houpačkách, zaskákat si  
v nafukovacím hradě,  nebo si sami či  
s rodiči zajezdit na hydraulických kačerech. 
Dále byla k dispozici všem návštěvníkům 
střelnice, stánek s perníčky a dětičky si samy 
mohly vyzkoušet, jak se vyrábějí koláčky. 

Občerstvení s grilovaným selátkem 
bylo samozřejmostí. Díky počasí to i mnozí  
z vás pojali jako piknik a na celé zatravněné 
ploše se posedávalo na dekách či bundách, 
popíjelo, povídalo a každý se bavil podle 
svého gusta. Večer byl završen koncertem 

Co se dělo v Bukovině v létě? 

místní skupiny Wořežprut  pod širým nebem. 
Jmenovitě děkujeme obci Černilov, HNG, 
firmě Canto, realitní kanceláři M&M a všem, 
kteří přispěli k tomu, aby toto akce vůbec 
mohla proběhnout.

Další pro obec velmi cenou novinkou, je 
nová střecha na budově sokolovny. Tato akce 
se zrealizovala díky finančním příspěvkům 
obce Černilov, Sokolské jednoty HK, HNG 
a samosběrem železa v obci Bukovina. 
Podařilo se nám sehnat veškeré finanční 
prostředky, a tak jsme letos v srpnu nechali 
střechu vyměnit.  Sokolovna nám slouží 
jako zázemí pro všechny pořádané akce  
v Bukovině, dále jako budova pro cvičení 
teanegerů, žen na balónech a bosu, k hraní 
badmintonu a dalších sportovních aktivit.

Jana Svobodová

Loučení s prázdninami v Libníkovicích
První zářijovou sobotu proběhlo  

v Libníkovicích rozloučení s prázdninami. 
Místní hasičský sbor si pro děti připravil 
soutěže, jak jinak než s hasičskou tématikou. 
Děti závodily na čtyřech stanovištích, kde 
měly za úkol překonat terénní překážku, 
zapojit hadici na rozdělovač a k proudnici, 
nasadit koš na savici, či proudem vody shodit 
PET láhve. Děti si za bravurně zvládnuté 
disciplíny vysloužily sladkou odměnu. 

Stejně jako v roce minulém, i letošní 
poslední adventní neděli, tj. 20. prosince 
2015, připravujeme „Libníkovické 
zpívání pod rozhlednou“. Těšit se můžete 
na dobrou společnost, vánoční průvod 
Libníkovicemi k nasvícené rozhledně, 
vánoční písně a malé občerstvení. Tímto 
Vás k nám pod rozhlednu srdečně  
zveme. Eliška Vaňásková, SDH Libníkovice

Lejšovská posvíceňská  
zábava

Poslední sobotní večer  v srpnu jsme 
se v Lejšovce sešli, abychom se společně 
pobavili a zatancovali si pod širým nebem. 
Opékala se kýta, točilo se pivo, pili jsme  
rozličné moky. Byl nádherný teplý letní 
večer. Na úvod zábavy vystoupila skupina 
historického šermu. 

V průběhu večera proběhla soutěž ve 
střílení z luku a odměna byla sladká, pila 
se medovina. Lejšovská děvčata Naty a 
Kája předvedla svůj retrodiscotanec. K 
tanci hrál starý známý DJ Meddy. Když 
vyšel měsíc, který byl v úplňku, amatérská 
skupina z Josefova nám zábavu zpestřila 
ohňovou show za doprovodu bubínků. 

Užili jsme si krásný večer plný zábavy 
pod pohádkově hvězdným nebem.

M. Buštová

Dětský den v Lejšovce

Sobotní odpoledne 13.června 2015 
patřilo v Lejšovce dětem. Paní Pavlína 
Niedobová společně s Miladou Buštovou 
a dalšími dobrovolníky připravili dětský 
den plný soutěží, šermířů a odměn. Vše 
se odehrávalo u Náveského rybníka, kde 
se již tradičně děti mohly povozit na 
lodičce. Děti si  vyzkoušely některé nové 
disciplíny, jako např. lovení drobných 
předmětů v kýblu pudinku a v odpoledním 
horku se nám osvědčilo házení vodních 
bomb na cíl. U dětí jsou velmi oblíbené 
adrenalinové lanové atrakce. Pavlína  
Niedobová opět pro děti sehnala hromadu  
báječných odměn. 

Celé odpoledne nám zpestřila skupina 
historického šermu, děti si mohly 
zašermovat a vyzkoušet si brnění a různé 
historické zbraně. O občerstvení se vzorně 
postaral pan Kovalčik a jemu také patří 
velký dík za zajištění šermířů. Počasí bylo 
báječné, bylo krásných 30 stupňů ve stínu. 
V 17 hodin se přihnala bouřka a liják, 
takže jsme měli uklizená lana a všechny 
disciplíny v naprosto rekordním čase, pak 
už jsme si všichni užívali občerstvení.

 M. Buštová



19Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

Důchodci a děti ze Skalice na výletech v roce 2015
Obec Skalice pořádá každý rok výlet pro 

důchodce a děti. První se konal 10. června. 
Nejdříve jsme v Hradci Králové navštívili 
vodní elektrárnu lidově nazývanou 
„Hučák“, která se pyšní neoficiálním 
titulem „Secesní perla na Labi“. Tuto 
krásnou budovu projektoval prof. arch. 
František Sander. Ten také navrhl betonový 
most o délce 57 m a šířce 5m.

Nejdříve jsme zhlédli film o Labi,  
o vodních elektrárnách, které jsou na této 
řece od Krkonoš, až po Hřensko, kde naše 
území opouští. Potom jsme přešli na dvorek 
elektrárny po levé straně toku. Exkurze 
pokračovala prohlídkou historického 
zařízení, kde pracují Francisovy turbíny. Až 
na několik výměn částí strojního zařízení, 
vše funguje už celé století. Výjimečnost 
elektrárny spočívá také v tom, že jako 
jedna z mála u nás, je v případě celkového 
výpadku proudu schopna najet do tmy 
– velké turbíny totiž potřebují ke svému 
rozjezdu energii k pohonu čerpadel a dalších 
pomocných agregátů z jiného zdroje, ale  
v Hradci vše obstará  řemen vedený přímo 
do turbíny. Elektrárna v současnosti slouží 
pro provoz veřejného osvětlení ve městě.

Z Hradec Králové jsme jeli do 
Nového Města nad Metují. Prošli jsme 
přes terasovitou zámeckou zahradu na 
renesanční náměstí do Městského muzea, 
kde probíhá výstava „Z šatníku našich 
babiček“. Zde jsou vystaveny kostýmy ze 
seriálu „České století“. Tato expozice je 
inspirací pro Sestry Chalupovy ze Skalice, 
které předvádějí oblečení z této doby.

Další zastávkou byl nově opravený 
barokní Kuks. Obdivovali jsme dílo 
Matyáše Bernarda Brauna, 12 plastik 
Ctností a 12 plastik Neřestí. S jeho sochami 
– trpaslíky jsme se setkali na zahradě 
novoměstského zámku. Samozřejmě, že 
jsme navštívili zrestaurovanou  a v Evropě 
unikátní barokní lékárnu. Na Kuksu se 
nově provází i v místech, kam dříve nebyl 
přístup. Byli jsme velmi mile překvapeni, 
co jsme všechno viděli.

Nakonec jsme odjeli do Miletína, kde 
se v domku ševce v roce 1811 narodil 
spisovatel Karel Jaromír Erben. Tady jsme 
se dozvěděli, že měl osm sourozenců,  
z nichž sedm zemřelo krátce po narození. 
Erben měl velké nadání, proto ho otec 
poslal studovat gymnázium v Hradci 
Králové a v Praze vystudoval práva.

Tento výlet jsme zakončili v příjemném 
prostředí  Javorského mlýna chutnou 
večeří.

Výlet pro děti byl 27. června. První 
cesta vedla na hrad Housku, ale říká se mu 
také „Brána do pekel“. Hrad byl zřejmě 

založen v 1. polovině 13. století Přemyslem 
Otakarem II.

Prohlídka, kterou provedl sám kastelán 
hradu Ing. Miroslav Konopásek, byla 
velmi zajímavá a poučná. V letech 1974-
1975, kdy byl na hradu kastelán Svatopluk 
Karásek, díky němu vznikly nejstarší 
nahrávky skupiny The Plastic People of the 
Universe, později vydané na desce Egon 
Bondys Herts Club Banned.

Je dobře, že nebyl uskutečněn záměr 
Spolany Neratovice, jehož funkcionáři se 
rozhodli přetvořit někdejší šlechtické sídlo 
na moderní sanatorium. Na hradě filmaři 
natáčeli pohádkový film „O svatební 
krajce“.

Hrad byl vydán v restituci původním 
majitelům a těmi jsou pan Ing. Jaromír 
Šimonek a paní MUDr. Blanka Horová, 
kteří dnes úspěšně napravují čtyřicetiletou 
péči státu o památku, která je zejména díky 
původní gotické kapli, kde jsou malby  
z přelomu 13. a 14. století hodnocena jako 
středoevropský unikát.

Od 11. 4. 2015 je v bývalé kočárovně 
otevřeno pohyblivé dřevěné peklo 

inspirované Danteho Božskou komedií.
Odtud jsme jeli do Doks. Na půdě zdejší 

knihovny je muzeum Čtyřlístku. Autoři, 
manželé Jaroslav a Lucie Němečkovi, zde 
koupili před lety chalupu. Doksy se staly 
předlohou pro městečko Třeskoprsky. 
Děti si prohlédly postavičky ze Čtyřlístku 
v životní velikosti, psí slečnu Fifinku, 
kocoura Myšpulína, prasátko Bobíka a 
zajíce Pinďu. Také první vydání tohoto 
časopisu, ale i nové knižní vydání, které je 
na pultech v současné době.

Jenom kousek za knihovnou se nachází 
malý zoopark. Zde jsou zvířata, se kterými 
se počítá do filmu a reklamy. Milé bylo, 
že u vstupu do areálu si mohl, kdo chtěl 
za 20,- Kč koupit sáček se zbytky jídla a 
zvířata nakrmit. Děti se mohly také svézt 
na velbloudovi nebo poníkovi. Většinou 
tam mají mláďata např. lvíčata, tygřata od 
malých po větší. S malým lvíčetem jsme se  
mohli i vyfotografovat.

Oba výlety se zdařily, velké poděkování 
patří také řidiči panu Jřímu Čihákovi za 
plynulou a bezpečnou jízdu.

 Zdeňka Klimešová

inzerce



Co se událo...20

Rok se s rokem sešel, najednou tady byl 
konec prázdnin. Hasiči ve Skaličce společně  
s obcí Skalice touto dobou pořádají posvícení. 
Několik týdnů se dopředu scházíme, 
abychom vše připravili.

Posvícenský den začal v sobotu 29. srpna 
již tradičním hasičským přeborem jednotlivců 
pro děti a ty předvedly své schopnosti a 
umístily se takto: z mladších děvčat byla 
na prvním místě za pomocí maminky Sofie 
Jarkovská, druhá Hana Zýková, třetí Zuzana 
Gažáková a čtvrtá Charlotta Hosszú, ze 
starších byla pouze jedna závodnice a to 
Tereza Klimešová. Mladší chlapci dopadli 
takto: první Štěpán Mikeš, druhý Radek 
Gunar, třetí Ondřej Havlík, čtvrtý Petr Šulc, 
pátý Šimon Šulc, šestý Jakub Havlík, sedmý 
Milan Jarkovský a na osmém místě skončil 
Sebastian Bak. Starší hoši měli toto umístění: 
prvním byl Jan Zýka, druhým Emil Gunar, 
třetím Jan Kyncl, čtvrtým Jakub Fajčík a 
pátým Láďa Gunar.

Odpoledne se konal fotbalový zápas mezi 
svobodnými a ženatými. Napínavé derby 
skončilo 2:2 a na penalty ženatí prohráli 2:1.

Poté děti soutěžily v házení tenisových 
míčků na šaškovu širokou pusu, v házení 
kroužků na opice nebo ve slalomu mezi 
kuželkami s pingpongovým míčkem na lžíci.                                      

Opět přijel loutkoherec pan Peřina, bývalý 
člen divadla Drak. Dětem zahrál pohádku  
O drakovi, který neuměl moc mluvit, šišlal, 
ale nakonec se všechno pěkně naučil.

Vyvrcholením posvícení bývá průvod a 
představení, které jsme pro své spoluobčany 
připravili. Tentokrát jsme sáhli  panu Aloisovi 
Jiráskovi  na jeho Staré pověsti české. 

Místo průvodu byl příchod praotce 
Čecha, jeho výšlap na Říp, kde se pod ním 
usadil se svým lidem, ale jeho bratr Lech 
odešel do sousední země.

Další pověst byla „ O Krokovi a jeho 
dcerách“. Po smrti praotce Čecha poradil 
Lech, aby v české zemi vládl Krok soudil a 
moudrosti učil. Když navždy odešel, zůstaly 
po něm tři dcery. Kazi, Teta a Libuše. Kazi 
znala bylinky, Teta byla zbožná a největší 
vážnost měla Libuše. Proto se také ujala 
vlády.

Třetí pověst byla „ O Bivojovi“. Na 
Vyšehrad přišel mladý silák, který nesl na 
zádech velkého kance  a složil ho Kazi a 
Libuši k nohám. Kněžna Libuše ho odměnila, 
Kazi doprovodila, potom Bivoj doprovodil 
Kazi, až s ní zůstal na Kazíně.

Čtvrtá pověst byla „ O Libuši“. Ta řešila 
spor mezi dvěmi sousedy o pole. Libuše 
rozhodla, že je v právu mladší, starší se 
rozzlobil, proč jim vládne žena, která,  má 
dlouhé vlasy a krátký rozum? Kněžna proto 
poslala vladyky do Stadic, aby přivedli 

Praotec Čech ve Skaličce

jejího vyvoleného Přemysla, že on tedy bude 
vládnout.

Pověst „O Přemyslovi“ nás zavedla do 
Stadic, kam došlo poselstvo. Přemysl jim 
vyčetl, že ho vyrušili brzy po ránu, že nemá 
ještě zoráno a že bude v zemi hlad. Pak obrátil 
pluh na něm jedl a na dotaz poslů, proč jí na 
železe řekl, že jeho rod bude železný. Když 
přijel na Vyšehrad, všichni se radovali, ale 
nejvíce Libuše.

Šestým příběhem byla „Libušina 
proroctví“. Viděla město veliké, doly na 
stříbro i zlato, ale viděla i války, ale také 
úrodná pole.

Pověstí, kde jsme se dost vyřádili byla 
„Dívčí válka“. Když zemřela Libuše, neměly 
už dívky takovou vážnost, tak se chtěly se 
svou vůdkyní Vlastou, mužům za to pomstít. 
Zbudovaly si hrad Děvín. Muži se ženám 
posmívali, Přemysl je před nimi varoval, 
nepo- slechli ho a šli na Děvín. Dívky 
neutekly, ale vyrazily a mnoho mužů pobily. 
V našem představení byly tak krvelačné, že 
dokonce dvakrát.

Největší zrada na muže čekala, když 
děvčata přivázala k dubu Šárku, kde ji 
nechala roh a medovinu. Uviděl to Ctirad, 
Šárku osvobodil, ale zatroubil na roh. V tom 
se vyhrnuly dívky z úkrytu, Ctirada zajaly 
a jeho družinu pobily. Když se to dozvěděli 
na Vyšehradě, muži to zle dívkám oplatili a 
Děvín vypálili.

Poslední pověstí, která se udála na 
paloučku za rybníkem byla „O Křesomyslovi 
a Horymírovi“. Horymír žádal Křesomysla, 
aby si místo zlata a stříbra hleděl více polí, 
Křesomysl toho nedbal, vznikaly šarvátky, 
nakonec byl uvržen Horymír do vězení a měl 
být popraven. Ten vyslovil poslední přání, 
aby se projel na svém koni Šemíkovi. Šemík 
třikrát oběhl nádvoří, přeskočil hradby, 
přeplaval Vltavu a hnal se to k Neumětelům. 
Křesomysl dal Horymírovi milost. Touto 
pověstí končilo naše představení. Odměnou 

pro nás byla spokojenost diváků a také nás 
hřála chvála.

        
Osoby a obsazení

Praotec Čech Jiří Čihák mladší
Lech    Miloš Hofman
Krok  Miroslav Ornst
Kazi   Monika Karpíšková
Teta     Zdeňka Klimešová
Libuše   Renáta Ferbasová
Přemysl      Radim Sundermann
Vladykové Karel Vandas a Tomáš Vachek
Bivoj        Michal Novák
Vlasta        Edita Šebestová
Šárka       Simona Hamáčková
Ctirad    Viktor Novák 
Křesomysl           Jan Vosyka
Horymír     Jakub Hamáček
Hošík      Jan Zýka, Nikola Juranová
Krvelačná děvčata
M.Karpíšková, Z. Klimešová, 
R.Ferbasová, E. Šebestová, S. Hamáčková, 
Božena  Paclíková, Eva Ornstová, Milena 
Nosková, Marcela Nekulová 
Pomstychtiví muži
J. Čihák, M. Hofman, M. Ornst, K. 
Vandas, T. Vachek, M.a V. Novákovi, 
J. Vosyka, J. Hamáček, Jan Kadeřávek, 
Milan Karpíšek, Jaroslav Wild, Milan 
Kott, David Hošek a děti Kottovy
Kostýmy firma Marwil
Kulisy a dekorace
Jana Pucáková a Klicperovo divadlo 
Rekvizity Jar. Wild a další
Hudba a zvuk René Ferbas
Scénář a režie Petr Pěnkava                                                                            

Po představení přijela hudební skupina 
Hektor. Hrálo se a tancovalo až do rána. 
Po celý den nám přálo počasí a také byla 
vlídná úplňková noc. Za uspořádání této 
akce patří velké poděkování obci Skalici, 
SDH Skalička, firmě Marwil, sponzorům a 
řádovým občanům, kteří rádi pomohou.

Zdeňka Klimešová



21Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

Letní příměstské tábory  
s koňmi

Na Statku Hubíles jsme měli během 
letních prázdnin rušno. Na šest turnusů 
příměstských táborů se nám přihlásilo 
více než padesát dětí. Děti začínaly  
v pondělí výcvikem na lonži, další 
dny se učily ovládat koně na jízdárně i  
v terénu. Dále měly na programu hry,  
v rámci kterých se naučily i něco z „koňské 
teorie“. V pátek veškeré své nově získané 
dovednosti zúročily na jezdeckých hrách.

V novém školním roce nezahálíme. 
Kromě jednotlivých výcvikových hodin 
jízdy na koni nabízíme kroužek ježdění 
pro děti od šesti let. Pro bližší informace 
navštivte naše internetové stránky www.
statekhubiles.cz. Těšíme se na Vaši 
návštěvu. Eliška Machová

Dětský den v Libřicích

V sobotu 20. června se konal tradiční 
dětský den pořádaný Českým svazem 
žen a Sborem dobrovolných hasičů 
Libřice. Tento den zahájili naši nejmenší 
hasiči svým pohádkovým vystoupením 
a také ukázali, jak šikovně zvládají 
hasičský útok. Následovalo obdivuhodné 
vystoupení koní ze stáje Hubíles, na 
kterých se poté mohly děti svézt. Naše 
ratolesti si užili spoustu disciplín jako je 
například oblíbené zatloukání hřebíků, 
střelba vzduchovkou, kuželky, kroužky, 
spojování hasičských hadic, nasazování 

hasičského koše, kreslení a za splnění 
všech disciplín obdržel každý dáreček a 
malé občerstvení. Nechybělo ani velmi 
lákavé malování na obličej, dále nás 
letos opět navštívil pan Lukáš Pochylý  
z Českého červeného kříže Hradec 
Králové, který dětem vytvářel velice 
věrohodné napodobeniny zranění.  
V neposlední řadě se děti mohly svézt 
traktorem. Zkrátka dětský den byl i přes 
aprílové počasí velmi povedený a všem 
pořadatelům a zúčastněným děkujeme.

Alena Vondráčková
inzerce



Ze života spolků22

Dvoreček Černilov
Zdravíme Vás z černi-

lovského Klubu maminek 
Dvoreček a rádi se s Vámi 
podělíme o naše letní 
zážitky. 

V červnu už nám počasí na výlet přálo 
a tak jsme se tradičně jako každý rok jeli 
podívat vláčkem do Častolovic na zvířátka. 
Na třebechovickém nádraží se nás sešlo 
9 maminek, 1 tatínek a 12 dětí, takže ve 
vlaku jsme byli nepřehlédnutelní.  Minizoo 
u zámku je pro naše malé děti perfektní. 
Chovají zde nejen malá domácí zvířata, 
jako například králíčky, morčata, kozy, ale 
i lamy, prasata, pštrosy a pávy. Všechna 
zvířátka jsme si prohlédli, podrbali, 
nakrmili i vyfotili. Děti byly nadšené, 
tento výlet opravdu nikdy nezklame. 
V zámeckém parku je navíc příjemná 
kavárna, kde se vždycky rádi zastavíme.

Plánovaný cyklovýlet do Divce 
nabouralo deštivé počasí a tak jsme raději 
zůstali v herničce. Dětem to vůbec nevadilo 
a my jsme alespoň stihli dokončit plány na 
závěrečný Dvoreček. 

Poslední červnové dvorečkové úterý 
bylo naprosto pohodové. Nebylo třeba ani 
ráno dlouho děti přemlouvat k oblékání, 
protože letošním závěrečným kostýmem 
bylo pyžamo! Nejdříve jsme se vydali 
poděkovat za podporu našeho mateřského 
centra a donesli jsme na obecní úřad krásný 
dort, který upekla Dominika Doležalová. 
Cesta byla o to veselejší, protože nám 
vyhrával obecní rozhlas. Potom se během 
zahradní párty rozdávaly šerpy dětem, 
které půjdou do školky. Nejen „školkáčci“ 
dostali dvorečkové “vystrko“ a drobné 
dárečky. Maminky navíc napekly spoustu 
dobrého na zub.

Pak přišly prázdniny, a i když jsme 
program příliš neplánovali, scházeli jsme se 
v hojném počtu. Využívali jsme venkovní 
prolézačky nebo skluzavku. Podlehli 
jsme i letnímu zdobení prostřednictvím 
třpytivého tetování. Taky jsme vyrazili 
do novohradeckých lesů na Rytířské 
hradiště.  Procházka lesem nás zavedla 
na krásný dřevěný hrad s věžemi, uvnitř 
jehož hradeb se nachází malý amfiteátr, 

prolézačky, pískoviště nebo dřevořezby 
koní. Bylo to moc fajn a jako bonus jsme si 
opekli buřtíky na ohni.  Ani tropické letní 
dny nezastavily dění ve Dvorečku. Další 
prázdninové setkání jsme si užili pohodový 
piknik. Dětičky se cákaly u bazénku a 
proháněly nejrůznější odrážedla. V srpnu 
jsme navštívili naši oblíbenou solnou 
jeskyni. Děti to tam mají rády a zároveň 
děláme něco pro své zdraví. 

Přestože jsme si společné hraní 
prodloužili ještě o prázdninách, příchod 
podzimu už tradičně znamená odchod 
nejstarších dětí. Věříme, že všichni 
vykročili do školky tou správnou nohou 
a přejeme jim, ať se jim tam libí a daří. 
Zároveň bychom chtěli touto cestou 
poděkovat koordinátorce Lucce Hudcové 
za báječných 6 let práce. Do Dvorečku 
přicházela s mnoha výbornými nápady, 
které ji budou stále připomínat, takže 
s námi tak trochu zůstává. Díky jejím 
aktivitám mnoho maminek, dětí a i tatínků 
prožilo společně krásné chvíle, na které 
budou rádi vzpomínat. Lucce mnohokrát 
děkujeme!

V září tak byla zahájena desátá 
dvorečková sezóna už s novými 
koordinátorkami Petrou Kubařovou a 
Renatou Novákovou. Na prvním setkání 
jsme společně sestavili program, který 

se ale vždycky může trochu změnit. 
Například hned další úterý. Kvůli 
rozmarům počasí byl totiž odložen výlet 
do Újezda. Místo něho jsme ochutnávali 
výborné domácí jogurty, přesnídávky i 
pomazánky. A nakonec taky došlo v herně 
na vytváření velké dekorační sítě na zeď, 
která bude novým prostorem pro naše 
budoucí výtvory. 

Přehled, co nás ještě čeká v dalších 
týdnech:

29.9. Bramborová a jablková razítka
6.10. Zpívánky a říkadla
13.10. Solná jeskyně
20.10. Kreslení na sklo
27.10. Základy pletení z pedigu

Určitě neváhejte a přijďte se za námi do 
Dvorečku podívat. Scházíme se každé úterý 
od 9 do 11 hodin v Kulturním a spolkovém 
domě v Černilově.

Lucka Obrdlíková
Petra Kubařová

inzerce



23Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

Volejbal Černilov
Černilovské volejbalistky jarní sezónu 

tradičně zahajují turnajem ve Všestarech. 
Letos se ho zúčastnilo 10 týmů. Po příjemně 
prožitém dni se družstvo z Černilova 
umístilo na 3. místě. 

13. května začala jarní soutěž a 
černilovské ženy si ji užívaly. Po každém 
zápase se radovaly z vítězství, pouze Třebeš 
C nám jedno vítězství vzala a tím i prvenství 
v tabulce. Zápas s tímto družstvem byl 
velmi vyrovnaný a dramatický. Skončil 
sice naší prohrou 2:3, ale vzhledem ke 
kvalitnímu utkání zklamání z prohry 
nebylo tak velké, proto i umístění v tabulce 

 Tabulka po skončení soutěže:
družstvo sety míče body

1. TJ Sokol Třebeš C 48:4 1290:819 32

2. VK Černilov 44:11 1334:1046 30

3. TJ Sokol Chlumec nad Cidlinou 37:19 1277:1070 28

4. TJ Sokol Nechanice 32:28 1286:1198 25

5. TJ Jiskra Nový Bydžov A 29:35 1293:1366 23

6. VK Hradec Králové B 21:34 1097:1218 22

7. TJ Sokol Třebeš B 20:39 1186:1314 19

8. TJ Jiskra Nový Bydžov B 17:42 1113:1371 19

9. TJ Sokol Plotiště nad Labem 9:45 834:1308 18

po skončení soutěže na druhém místě je 
velmi pěkné.

Využíváme nabídky turnajů. 27. června 
nás pozval tým ze Smiřic, který pořádal 
turnaj ve Smržově. V loňském roce jsme 
na stejném turnaji vyhrály 1. místo, proto 
jsme nabídku pozvání neodmítly a loňské 
prvenství se nám podařilo obhájit.

Další ročník soutěže pro černilovské 
volejbalistky začal 2. září. Na domácí hřiště 
přijelo družstvo z  Pouchova. Po pěkných 
výměnách a vyrovnaném utkání dokázaly 
ženy z Černilova vyhrát 3:0. Děkujeme 
všem fanouškům, kteří nás přišli podpořit. 

Druhé utkání se odehrálo v Janovicích  
s hráčkami z Nového Bydžova A. Také 
tento zápas skončil výhrou 3:0 pro Černilov. 
Na domácím hřišti ještě přivítáme družstva 
z Chlumce, Třebše, VK HK a další zápasy 
pojedeme odehrát do Nechanic, Nového 
Bydžova a Plotišť.

Pro zimní přípravu využíváme 
tělocvičnu ve Vlkově a opět plánujeme 
víkendové soustředění v Rumburku.

Děkujeme obecnímu úřadu, že 
podporuje naši činnost. My se i nadále 
budeme snažit obec reprezentovat a podávat 
co nejlepší výsledky.  Dana Adamírová

inzerce



Oprášeno z kronik24

Z historie Sk Slávie Libřice
pokračování

František Michek – rok 1927

Začátek fotbalové sezony ve Sportovním 
klubu v Libřicích byl koncem dubna. Hráči 
ve volných chvílích trainovali a připravovali 
se k větší činnosti než minulý rok. Začátkem 
měsíce července počali se sjížděti všichni 
členové SK Libřice, kteří byli ve školách. 
A když se tak všichni pěkně sešli, začala se 
hráti vesele kopaná. Byly sehrávány mezi 
domácími hráči malé zápasy, kterými se 
členi SK zdokonalovali, neboť chtěli letos 
již určitě sehráti malý, přátelský zápas.  
A myšlenka uvedena byla ve skutek.

Dne 29. července 1927 bylo všem 
členům SK zasláno pozvání k druhé, řádné 
schůzi, která se bude pořádati v neděli 31. 
července o osmé hodině večerní v besídce 
u Špatenků. Program její jest následující: 1. 
Volba funkcionářů 2. Poplatek za legitimace 
3. Stanovení zápasu s SK Nový Ples.

Do schůze dostavilo se celkem 9 členů, 
nedostavili se 3. Hlasovacími lísky, jimiž 
se volba prováděla, bylo zvoleno 7 výborů: 
předsedou SK Jan Špatenka, pokladníkem 
Josef Dušek, jednatelem František Michek, 
kapitánem Miroslav Bartoň, revisorem 
účtů Jaroslav Špatenka, Ladislav Pech a 
Moravec Jan jako dva přísedící výboru. Dále 
usneseno bylo, že poplatek za legitimace se 
zvyšuje na korunu padesát haléřů. Nové 
legitimace byly zakoupeny z knihtiskárny 
Adolfa Horáka ze Smiřic. Ku konci schůze 
projednán byl návrh k sehrání fotbalového 
zápasu se SK Novým Plesem, což bylo 
jednohlasně přijato. …

Dne 9. srpna byly na Novém Plese 
dojednány tyto podmínky zápasu: 1. Za 
hřiště použito bude vojenské cvičiště  
u Josefova 2. Začátek zápasu stanoven na 
4.30 h odpoledne 3. Brány a praporky opatří 
Novopleští 4. Soudce bude z Josefova 5. 
Každá strana dá po jednom autaři 6. Hráti se 
bude o jedenácti hráčích. V neděli 14. srpna 
1927, za hlaholu trubky, odjížděli libřičtí 
hráči k zápasu v sestavě: Jan Moravec – 
Michel Fr., Dušek Jos., Bartoň M., Špatenka 
Jan, Pech L., Pech J., Tuček Fr., Špatenka 
Václav, Špatenka Jan, Rejchrt St.

Zápas zahájili Novoplesští výkopem 
a hned na počátku hry předvedli pěkný 
útok, kterému náš brankář podlehl. Druhý 
gól, střílený skoro z poloviny hřiště, 
zavinil náš brankář sám, svým předčasným 
vyběhnutím. Míč jej přeskočil! Prohráli 
jsme 6:1, náš gól vstřelil Tuček. Odvetu 25. 
srpna jsme opět prohráli – 4:0!

Rok 1928

Zápasy, které jsou vyjednány do 
Libřic, mohou se odehráti na louce p. 

Voltra, ovšem že bude-li pokosena. Naden 
29. července bylo počasí velice nejisté. 
Dopoledne silně zamračeno, přes chvíle 
poprchává, odpoledne prší drobně, ale 
SK Nový Ples stejně přijíždí. Zápas začal  
o půl hodiny dříve, hned jak ustal déšť. 
Hra, která začala nabývati pěkného tempa, 
byla pokažena velmi slabým soudcem, 
ale zápas byl přesto velmi zajímavý, a 
to snahou obou zápasících vyhráti. Hra 
rovnoměrně se pohybovala na obou 
půlích hřiště, a jestliže ciferný výsledek 
skončil ve prospěch Libřických, mohlo 
býti i obráceně. Obrana naše byla nejistá 
– jíž se nebylo také co divit, neboť pro 
kluzkost hřiště nebyla schopna pořádného 
odporu, jakéhož bylo třeba. Zato však 
útočníci obou soupeřů dobře stříleli, našli 
však v brankářích dobré odpůrce.

V naší brance vynikl náhradní 
brankář Václav Hojný z Librantic.  
V 10. minutě předvedli naši pěkný útok. 
Centrforward dostává míč od pravé 
spoje, probíhá obranou soupeře a střílí. 
Brankář Novopleských vyráží, ale 
pohotový forward Libřic umísťuje míč 
do branky! Údiv se zlobou zrcadlí se  
v tvářích Novopleských, zatímco radost 
domácích nebéře konce. Krátce před 
koncem zápasu střílí centr hostí na naši 
branku. Brankář vrhá se po míči, chytá jej 
těsně před brankou, centr Novopleských 
volá na soudce, aby pískal goál. Soudce 
přiběhne ke bráně a goál, ač jej neviděl, i 
přese všechny protesty hráčů i obecenstva 
uznává. SK Nový Ples žádá výkop  
z centra, k čemuž naši nechtějí připustit, 
a tak Novopleští odcházejí ze hřiště. Za 
nimi odcházejí i naši, zřejmě rozhořčeni 
křivdou, která se jim stala přičiněním 
pana soudce, který se ukázal býti tak 
nespravedlivým vůči Libřicím, a tak 
přátelským k Novému Plesu. Při oblíkání 
obou mužstev došlo k velmi prudkým 
výstupům, které byly ze strany Libřic 
namířeny hlavně proti p. soudci, který se 
k řízení zápasu dostavil z Rasošek, a tak 
viditelně soupeři nadržoval. SK Libřice 

se rázně ohražuje, aby takoví lidé jako p. 
soudce Lukášek, kterého si SK Nový Ples 
s sebou přivezl, přicházeli mezi nás, a tak 
ubíjeli sportovní zájem hrstky zájemců. 
Chyb a poklesků bijících přímo do očí, 
dopustil se pan soudce takového množství, 
že je není možno zde ani popisovat. …

Další zajímavé hodnocení je ze zápasu 
s SK Pouchov na hřišti v Černilově dne 
5.8.1928, ve kterém Libřice zvítězily 
1:0. Zápas byl hrán ostrým tempem, od 
Pouchovských až přehnaným. Krátce 
před koncem první poloviny zápasu 
obdržela pravá spojka Libřických,  
J. Špatenka, takovou ránu kopačkou do 
nohy, že musel býti ze hřiště odveden, a 
to sice hned k lékaři, který ránu ošetřil, 
ale přesto si dotyčný hráč týden poležel. 
Soudce nechává backy Pouchova hráti tak 
nebezpečnou hru, že útočníci Libřic ani 
po míči nejdou.

19.8. hostovaly Libřice v Jaroměři, 
kde v předzápase hlavního utkání SK 
Jaroměř – AC Sparta prohráli s rezervou 
domácích 18:0! Kronikář uvádí, že zápasu 
přihlíželo na 300 diváků!

Poslední dva zápasy v tomto roce, 
vždy s Lejšovkou, skončily vítězstvími 
Libřic 10:0 a 12:0! To byly zápasy 
oficiální. Ke konci listopadu v tzv. 
trainingovém zápase pak Libřice porazily 
Výravu 6:0. O vánočních prázdninách 
hráli členové SK hockey, tzv. kanadu na 
rybníku p. Špatenky (dnes parkoviště u 
kostela). Na konec roku pak byl uspořádán 
Silvestrovský večírek v hospodě.

Rok 1929

Hráč a kronikář uvádí: Dne 6. ledna 
uloženo do místní Kampeličky 320 Kč. A 
majíce již „pár stováků“ ušetřeno, začali 
jsme počítat, kolik by bylo ještě zapotřebí 
ke koupi 11 párů kopaček. Abychom 
patřičný obnos co nejdříve sehnali, rozhodli 
jsme se sehráti o velikonocích divadlo – hru 
s názvem Pytlákova dcera.

Dne 20. května hrán zápas s SK 
Černilov tamtéž – vítězství 2:0. Další 



25Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

inzerce

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Vykoupíme jakoukoliv 

nemovitost v ČR,
peníze do 24 hodin na ruku.

Tel: 777 828 889

zápasy: SK Libřice – AFK Meteor 
Hradec Králové 1:3 (v Černilově) s SK 
Slatina 1:1, s SK Černilov 10:5, s SK 
Slavoj Josefov 1:3. 24. listopadu sehrán 
trainingový zápas II. Dorostu posíleného 
hráči I. Dorostu v Lejšovce na mokrém 
terénu – 1:5.

Rok 1930

20.4. na louce u Kaltouzu s SK Lejšovka 
4:0. Následující den, 21. dubna, sehrán  
v Meziříčí zápas s SK Meziříčí 1:3. Sestava: 
Drahorád-Lohman, Dušek-Bartoň, Rejchrt, 
Špatenka Jar., Špatenka Jan, Špatenka 
V., Uhlíř, Škop. Goál Pech J., soudce  
p. Kárník nás značně poškodil. Návštěva 
200 diváků. Nejlepším hráčem na hřišti byl 
brankář Drahorád, který kryl nekonečnou 
řadu ostrých ran a vynutil si častý potlesk 
obecenstva. Chytil i dvě jedenáctky! 
Téhož dne odeslán referát o zápase do 
redakce A-Zet a dne 23. t. m. uveřejněn ve 
Večerním Českém Slově. Tak se SK Libřice 
poprvé ocitl v novinách. 20. července zápas 
SK Meziříčí I.B – SK Libřice 2:2. Cl.  
Ve zmíněných novinách: „SK Libřice (!)  
u Josefova – SK Meziříčí I.B 2:2 (1:2). SK 
Libřice remisuje po nadšené hře všech řad  
s tělesně zdatnějším soupeřem.“

Další dva články ze srpna: „SK Libřice 
u Josefova – SK Jaroměř I.B 1:6 (1:3). 
Hráno v Jaroměři za převahy domácích, 
hosté zanechali bezvadným vystoupením 
a fair grou pěkný dojem.“ … „SK Libřice  
u Josefova – SK Opočno u Náchoda záj. 
XI. 2:1 (2:1). Hráno v Meziříčí. Libřičtí 
mělo po celý zápas převahu.“

Kronikář zmiňuje i zápas mladých 
nadějí: SK Libřice – SK Lejšovka (tzv. 
benjamínkové) 7:2. Poslední zápas v roce  
v září – prohra s SK Josefov I.B 1:2.

Dne 26. prosince bylo sehráno opět 
divadelní představení Ta naše Máňa. Dne 
28. prosince na valné hromadě v hospodě  
U Špatenků byl zvolen výbor SK ve 
složení: předseda Jan Špatenka, jednatel 
Jos. Pech, pokladník Jar. Špatenka, kapitán 
Václav Špatenka, revizoři Fr. Rohlena a  
V. Uhlíř. Všichni volbu přijali a poděkovali 
za důvěru.

pokračování příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice

31.3.2015

inzerce



Pozvánky26

Název den čas lektor kurzovné do 
konce r.2015

Volná 
místa

Kurz paličkované krajky pro děti pondělí 15:00 - 16:00 B. Michálková 600/570/540 ano
Kurz paličkované krajky pro dospělé Pondělí 16:00 - 18:00 B. Michálková 1000/950/900 ano
Kurz patchworku Po, 1x14dní  18:00 - 20:00 J. Jarkovská Bude upřesněno ano
Taneční kroužek pro dívky 7 - 12 let Úterý 16:30 - 18:00 I. Kuldová, J. Horáková 400/380/360 ano
Keramický a výtv. kroužek pro děti 8 - 12 let Středa 14:30 - 16:30 K. Blatníková 800/740/720 ano
Kurz angličtiny pro mírně pokročilé začáteč. Úterý 17:00 - 18:00 H. Uhlíková 600/570/540 ano
Kurz anglické konverzace Úterý 18:00 - 19:00 H. Uhlíková 600/570/540 ne
Cvičení pro rodiče s  dětmi 2 - 4 r. Středa 16:00 - 17:00 M. Vachová, J. Horáková 400/380/360 ano
Veselá rytmika Čtvrtek 16:15 - 17:00 J. Horáková, A. Jelínková 400/380/360 ne
Kurz fotografování pro dospělé Ne, 1x měs. 15:00 - 18:00 D. Lovasová 600/570/540 ne

Bližší informace: Ulita Černilov, občanské sdružení, e-mail: ulita.cernilov@email.cz, tel. 604 782 177 nebo v Místní knihovně  
v Černilově. Výše kurzovného je uvedena takto: běžná cena/sleva pro držitele Rodinný pasů/sleva pro členy o.s. Ulita Černilov. 
Kurzy a kroužky začínají od 1.10. 2015 (kromě kurzů angličtiny a fotografování, které začaly již v září).

Přehled kurzů a kroužků pro veřejnost v kulturním a spolkovém domě v Černilově
školní rok 2015/2016

Římskokatolická farnost Číbuz Vás zve na tradiční

SVaTOVáclaVSKÝ KONcErT
konaný v předvečer svátku svatého Václava,  

knížete a hlavního patrona České země
v neděli 27. 9. 2015 v 17 hodin
v kostele sv. Václava v Číbuzi.

Program:
skladby J. S. Bacha, W. A. Mozarta, J. Brahmse aj.

krátké vstupy na téma Svatý Vojtěch

Na koncertě vystoupí: 
Ondřej Vávra – varhany, Jitka Přibylová – zpěv,  

Trombon Quartet a chrámový sbor kostela sv.Václava,  
slovem bude provázet Petr Polehla.

Po skončení následuje malé občerstvení před kostelem.
Koncert se pořádá za finanční podpory obcí Skalice  

a Smržov, kterým tímto srdečně děkujeme.

Všichni jste srdečně zváni.
Vstupné dobrovolné.

Cestopisné přednášky v KSD Černilov

20. října 2015 v 19.30 
Vilém Vatrt: Brazílie
24. listopadu 2015 v 19.00 
Libor Drahoňovský: Rusko

Podzimní bazárek

Pravidla fungování bazárku: 
Věci si, prosíme, označte cenou, za kterou je chcete prodat. 
Max. počet věcí prodávaných 1 osobou je 50 ks.
25% z ceny je určeno na náklady spojené s Bazárkem a akce pro veřejnost, 
které organizuje Klub maminek Dvoreček. 
Neprodané, včas nevyzvednuté věci budou předány charitativním organizacím .

8. – 9.10.2015
v Kulturním a spolkovém domě 

v Černilově

Bližší informace: dvorecekcernilov@seznam.cz nebo tel.: 603 789 513
www.kmdvorecek.webnode.cz

 podzimního a zimního oblečení a obuvi,
 potřeb pro děti a miminka (autosedačky, kočárky, fusaky…)
 hraček, her, knížek, CD, DVD pro děti,
 sportovního vybavení (lyže, boty na lyže, hůlky, brusle, helmy…)
 dalších drobností, které již nepotřebujete, ale někomu by mohly udělat   
   radost…

Příjem věcí: čtvrtek 8.10. 15 – 19 hod.  
Prodej:        pátek 9.10.  15 – 19 hod.  
Finanční vyrovnání a výdej neprodaných věcí: 
Pondělí 12.10.  16 – 18 hod. nebo dle dohody



27Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2015

PRAOteC ČeCH Ve SkALiCi

POuť V BukOVině



ČeRniLOVSký PAřeZ 2015


